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Kecrto walka na froncite

Tobrttk otoczony przez wojska memiedtO'
Honsy składo we w B m ham  w płom ieniach.

Z/ głównej kwatery Ffiłtrera, 19 cmptoł 
Naczelna komenda niemieckich sił zbrofr- 
n*c._ komunikuje:

Atak na Sewastopol doprowadził wczo
rajszego dnia do rozstrzygających sukce
sów. Użyte na północnym odcinku frontu 
fortyfikacyjnego niemieckie dywizje pie
choty przedarły się przez trzymane w sza
chu przez akcję artylerji i lotnictwa ostat
nie linje obronne nieprzyjaciela i dotarły 
na szerokim froncie do zatoki Sewernaja, 
naprzeciw miasta Sewastopola. Temsamem 
po dwuna5todniowycłi twardych wałkach, 
cała północna część twierdzy do ostatniego 
fortu nadbrzeżnego na południowo-zachod
nim odcinku wpadła w nasze ręce. Wzlocie 
ostatnich punktów oparcia nastąpi nieba
wem. Rozpaczliwe kontrataki Sowietów za
łamały się. W południowej części frontu 
twierdzy wojska rumuńskie wyparły nie
przyjaciela po twardych wałkach z waż
nych stanowisk. Liczba jeńców i łupów w 
czasie od 7 do 17 czerwca podwyższyła się 
na 7.585 jeńców, 20 czołgów, 6£ dział i jedną 
baterję pancerną. W ciężkich walkach po
jedynczych wzięto 1.288 ziemnych i betono
wych bunkrów oraz wyjęto 46.239 min.

Na pozostałym froncie wschodnim oczysz
czanie pozafrontowego terenu postępuje na
przód. Kilka lokalnych ataków Sowietów 
zostało odpartych.

Na wybrzeżu oceanu Lodowatego zwal
czano urządzenia portowe Murmańska i 
Jokongi bombami ciężkiego kalibru i przy- 
tem zatopiono jeden okręt handlowy, po
jemności 6.600 ton. Jeden dalszy okręt 
frachtowy został uszkodzony.

W Afryce północnej nieprzyjaciel został 
odrzucony dalej ku wschodowi. Niemieckie 
s włoskie wojska otoczyły twierdzę Tobruk. 
Podczas niszczenia licznych gniazd oporu 
wzięto do niewoli dalszych 1.000 Brytyjczy
ków, jak również zestrzelono 10 czołgów i 
zdobyto liczny sprzęt wojenny, jak również 
wielki skład zaopatrzeniowy.

Na wybrzeżu południowem Angiji lekkie 
samoloty bojowe podpaliły za dnia domy 
składowe w porcie Brixham.

Na zachodnio-niemieckim terenie nad
brzeżnym dzienny atak jednego pojedyn
czego brytyjskiego bombowca spowodował 
lekkie straty wśród ludności cywilnej.

Pod Sewastopolem wyróżnił się przez 
szczególną dzielność ba tal jon pewnej dol
no-saski ej dywizji piechoty pod dowódz
twem odznaczonego Krzyżem Rycerskim 
kapitana Schnadera, który padł w tych 
walkach.

Kapitan Seiler, komendant grupy w pe
wnej eskadrze myśliwskiej zestrzelił na 
froncie wschodnim jednej nocy trzy sa
moloty transportowe i jeden samolot my
śliwski.

Szturm piechoty niemieckiej 
na fort Stalina.

Berlin, 20 ozerwca. W związku z zaję
ciem pod Sewastopolem fortu „Stalina", 
podane następujące szczegóły:
. Fort ten stanowił jeden z najsilniejszych 

fd&arów nowoczesnego systemu obronnego 
twierdzy.  ̂Piechota oraiz pionierzy kilka- 
krotmie  ̂już przypuścili szturm do tej for
tyfikacji, przyczem działu, jej niejednokrot
nie zmuszano już do milczenia. Szturmu
jące oddziały niemieckie musiały sic zno
wu wycofać, gdyż tego kolosu z betonu i 
stali z góry nie można było unieszkodli
wić.

Tymctzaseęm opór bolszewików wzmógł 
się, gdyż udało sic zastąpić unieruchomio
ne działa w wieży pancernej nowemi. Arty
leria niemiecka nieustannym ogniem bez
pośrednim unieruchomiła również te no
we armaty, poczem piechota oraz pd oni er/y 
wspólnie przystąpili do potężnego ataku. 
'Wbudowana w ziemie mina morska na 
krótki czas zdołała powstrzymać napiera
jące oddziały. łec:z wnet miotacze płomieni 
dosięgły betonowych ścian kolosu, na któ
ry skierowane były również inne rodzaje 
brom piechoty.

Wreszcie ukazali sie nieliczni żyjący ne- 
• żoknaerae bolszewiccy, któnsy s wanie-

sffloasetmił 
irzemi. 
k ie b .

rękoma, ranna, a c®esbokroć pwjpa- 
"T " ' sie w ręce oddsńaSów memśee-

„Glasgow".

zatopiony
ziemnego

10 czerwca. Krążownik _ 
w wschodniej części morza Sród- 
przez niemiecką łódź podwodną,

dowodzoną przez kapii.-pomcznfka Resch- 
kę, był — jak uzupełniająco dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych — 
krążownikiem klasy „Glasgow".

Wyporność tych nowoczesnych jednostek, 
które spuszczono na wodę w 1986 i 1937 roku, 
wynosi 9.100 ton.vUzbrojone są w 12 dział 
przeciwlotniczych. 10.2 emu, szereg dalszych 
lekkich dział przeciwlotniczych, oraz 6 wy
rzutni torpedowych. Ponadto na pokładzie 
znajdują sie 3 katapulty.

stracili

BerRn, 20 czerwca. W  czerwca memioc- 
kie siły zbrojne zatopiły dotychczas prze
szło pół miljona tonażu alianckiego. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
w ciągu tego miesiąca trzykrotnie w do
niesieniach nadzwyczajnych, padała sukce
sy, uzyskane w tej dziedzinie przez nie
mieckie łodzie podwodne.

W dniu 6 czerwca zatopiono 19 statków, 
pojemności 108.300 ton, w dniu 13 hm. prze
szło 40 statków, pojemności 212.200 ton, a 
w dniu 18 czerwca 10 statków handlowych, 
pojemności 109.000 ton. Przytoczyć tu trze
ba jeszcze sukces, odniesiony przez nie
mieckie siły lotnicze i morskie na morzu 
Śródzientnem, gdzie zatopiono 14 statków

brytyjskich o łącznej pojemności tll.OOC 
ton.

Znaczenie tycih cyfr uzmysłowić sobie 
można łatwiej, jeżeli sic zważy, iż znane 
wielkie towarzystwo okrętowe Counard- 
Withe-Slar -Limę w craasie wybuchu wojny 
posiadało 520.000 ton. Sukcesy niemieckie 
odniesione w pier wsizyeh tygondach czerw
ca oznaczają więc, iż w ciągu mniej więcej 
14 dni z powierzchni morza zniknął popro- 
stu tonaż, odpowiadający jednostkom tego 
rodzaju towarzystwa okrętowego. Rzeczą 
zrozumiałą jest dlatego, iż dzienniki an
gielskie w 'Oista-tmim czasie coraz więcej zaj
mują się kwestjami. morskiemi Angiji i 
Stanów Zjednoczonych.

Berlin, 20 czerwca. Oddziały niemieckie 
i włoskie w Afryce północnej — jak dowia
duje się DNB z miarodajnych kół wojsko
wych — znajdują się nadal w nieustannym 
ataku.

Po osaczeniu w dniu 16 czerwca silnego 
fortu pustynnego Anglików na południe od 
El Adem i po odparciu w nocy na 17 czerw

ca próby wyłamania się zamkniętych^ tam 
jednostek brytyjskich, wśród wysokich i 
krwawych strat dla Anglików, w godzinach 
rannych dnia 17 czerwca oddziały niemiec
kie zdobyły tę główną bazę. W  ciągu 18-go 
czerwca zamknięto dalsze brytyjskie punk
ty operacyjne.

Przy oczyszczaniu obszaru bojowego pod

Bakmy obserwacyjne.

Podobnie jak podczas wojny światowej, tak i teraz w pewnych, szczególnych wypadkach sto
sowane bywają przez walczące wojska balony obserwacyjne na uwięzi. Nasza ilustracja przedsta
wia właśnie moment, jak tego rodzaju balou jest wypełniany gazem. Na pierwszym planie butle,

wypełnione gazem.

Nasza ilustracja przedstawia lekkie działo pniowe 
podczas nocnej walki na froncie wschodnim.

Acroma zdobyto szereg pozycyj brytyj
skich, odrzucając resztki osaczonych Angli
ków w kierunku na Tobruk.

Równocześnie jednostki niemieckiego 
korpusu afrykańskiego i jednej z włoskich 
dywizji pancernych rozbiły Anglików na 
ich pozycjach w rejonie Sidi Rezegh, kon
tynuując swój wypad dalej na wschód.

Podczas tego ataku oddziały osi natknę
ły się na szerokim froncie na_brytyjską_ dy
wizję pancerną, odrzucając ją po zaciętej 
walce w kierunku Bardji. Oddziały nie
mieckie i włoskie są w pościgu za uciekają
cymi Anglikami.

Lotnictwo osi zwalczało w dniu 18 czerw
ca brytyjskie koncentracje pojazdów me
chanicznych w rejonie Bir El Gobi, punktu 
węzłowego ważnych szos pustynnych o oko
ło 65 km. na południowy zachód od Tobru- 
ku. We wczesnych godzinach porannych 
niemieckie samoloty niszczycielskie wykry
ły większe brytyjskie kolumny pojazdów 
mechanicznych, które przeprawiały się 
przez otwarte obszary pustynne pod osłoną 
licznych pancernych samochodów wywia
dowczych. Kolumny, jadące w kierunku na 
zachód, zwalczano w ponawianych nalotach 
bombami i ogniem broni pokładowej. Da
remnie Anglicy usiłowali ujść atakowi nie
mieckiemu, rozpraszając się na obszarze pu
stynnym. Zniszczono 5 czołgów brytyjskich, 
powodując pożar 10 załadowanych pojaz
dów mechanicznych. Kolumny brytyjskie 
uległy rozproszeniu, a resztki ich wycofa
ły się na wschód.

Myśliwcy niemieccy również w dniu 18-go 
czerwca panowali na obszarze powietrz
nym nad tym terenem bojowym. Zestrzelili 
oni dwa myśliwce brytyjskie, niszcząc pod
czas ataku z lotu nurkowego na pewne bry
tyjskie lotnisko polo we, jeden angielski 
bombowiec typu „Vickers-Wellington“.

Finlandja i Watykan.
Miasto Watykańskie, 20 czerwca. Stara

nia rządu fińskiego o podjęcie stosunków 
dyplomatycznych z Watykanem powitano 
w kołach watykańskich z żywą sympatją, 
jakkolwiek Finlandja liczy zaledwie 2.000 
katolików.

Papież Pius X II już w przemówieniu z 
okazji Bożego Narodzenia w r. 1940 'wyraził 
swoje sympatje dla sprawy narodu fiń
skiego, kiedy został on. napadnięty przez 
Związek Sowietów.

Zagrożenie dowozu morskiego 
do Kalkuty.

Tokio, 20 czerwca. Skutkiem zupełnego za
jęcia Burmy przez armję japońską oraz wo
bec faktu opanowania zatoki Bengalckiej 
przez marynarkę japońską, kwestja zaopa
trzenia Kalkuty w ryż i ipne środki żyw
nościowe jak również w oliwę stała się bar
dzo problematyczną.

Podczas gdy przed wybuchem wojny co
rocznie drogą morską przywożono do Kal
kuty 2 mil jony ton towaru, dzisiaj import 
środków żywnościowych tą drogą został zu
pełnie uniemożliwiony.

«
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W ł o s k i  k o m m l k a t  w o j e n n y .
Rzym, 19 caeorwoa. Włoski komunikat wo

jenny z piątlru brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich aił nbroj&ycih 

k o m u n ik u j '© ':
Wojska mocarstw osi nawiązały kontakt 

z zewnętrznemi stanowiskami obronnemi 
To bruku. W przebiegli walk, przeprowa
dzanych celem niedawno obsadzonego te
renu z nieprzyjacielskich gsiiaod oporm 
zwycięsko zakończonych, wzięto do niewoli 
około 1.000 jeńców, zniszczono 10 czołgów o- 
raz zdobyto bogaty materjał -wszelkiego 
rodzaju. Na lotniskach, które niespodzie
wanie zostały obsadzone, zdobyliśmy dalej 
15 stojących samolotów. W  przebiegu licz
nych walk powietrznych zostało zestzrzedo- 
nych przez niemieckie myśliwce dziesięć 
samolotów. # .

Jedna z naszych jednostek, użytych na 
Czaraem Morzu flotyli MAS aaitopiła tra
fieniem torpedą na wodach Sewastopola 
jedną dalszą sowiecką łódź podwodną.

Churchill w Waszyngtonie.
Berlin, 20 czerwca. Jak donoszą z Wa

szyngtonu, Churchill niespodziewanie przy
był do Ameryki, aby wraz z Rooseyeltem 
omówić obecną sytuacją, powstałą skut
kiem wielkich strart w tonażu i ostatnich 
wydarzeń wojennych.

W otoczeniu Churchilla znajdują sî , jak 
donosi Reuter, generał sir Allan Brooke, 
generał-major sir Hastings Ismay, generał 
brygady G. M. Stewart, sir Charles W il
son, sekretarz Johns Martin i kapitan fre
gaty Thompson.

Jak mówią, narady miedzy Churchillem 
a Rooseyeltem rozpoczęły sie natychmiast. 

♦
Jak donosi Reuter z Waszyngtonu, po

dróż premjera brytyjskiego była trzyma
nia w tajemnicy. Sekretarz Roosevelta 
Early zwołał obecnych w Waszyngtonie 
przedstawicieli prasy nagle we środą w no
cy na konferencje w Białym Domu, aby 
podać im do wiadomości przyjazd Chur
chilla. Na kilka minut przed zawiadomie
niem Białego Domu, że Churchill przybył, 
urzędnicy w mieszkaniu prezydenta Roose- 
yelta wogóle powątpiewali, aby należało 
sie spodziewać jakiejś „ważniejszej wiado
mości".

Niecierpliwym przedstawicielom prasy 
sekretarz Roosevelta zakomunikował jedy
nie, jako umotywowanie przybycia angiel
skiego premjera, odbycie narad miedzy 
Churchillem a Rooseyeltem na temat dał- 
szegp prowadzenia wojny.

Początkowo sekretarz Early  ̂wogóle nie 
chciał podać żadnych szczegółów co do te
go, czy podróż ta jest „naturalnem następ
stwem ważnych rozmów, które skłoniły 
Mołotowa do udania się do Waszyngtonu".

Z tych wiadomości biura Reutera wyni
ka, że z wręcz żebraczej podróży Churchil
la do Waszyngtonu, której nagłość pozo
staje jedynie w ścisłym związku z trudną 
sytuacją Anglji, chce sią zrobić pełen ta
jemniczości chwyt teatralny, przy pomocy 
którego chce sią ukryć przed samym sobą 
i światem własną słabość i trdność poło
żenia. _______

Zastrzelenie zamachowców 
w Pradze.

Praga, 20 czerwca. Wydano tutaj urzę
dowy komunikat następującej treści:

Na podstawie szczegółowego śledztwa, 
przeprowadzonego przez organa policji 
państwowej w Pradze, 18 czerwca w godzi
nach rannych w jednym z kościołów pra
skich wykryto morderców zastępcy protek
tora Rzeszy Heydricha. Zamachowcy ukry
wali sie w tym kościele już od dłuższego 
czasu. Przy aresztowaniu zastrzel ono ich.

Równocześnie udało sią unieszkodliwić 
koło osobników, kstórzy udzielali pomocy 
mordercom. Wszyscy wmieszani w tą spra
wą są narodowości czeskiej i dostali sdą do 
protektoratu zaipomocą samolotów bry
tyjskich.

Rewelacje dwóch senatorów 
Stanów Zjednoczonych.

Gc«t rwa, 20 czerwca. Według doniesienia 
„Associated Press", dwaj senatorowie Sta
nów Zjednoczonych, El Tender i Brewster, 
należący do komisji marynarki w Wa
szyngtonie, w niezależnie od siebie złożo
nych oświadczeniach poczynili sensacyjne 
rewelacje na temat fiaska większej części 
programu budowy okrętów w Stanach Zje
dnoczonych.

Mianowicie obaj senatorowi© oświadczy
li, że admiralicja Stanów Zjednoczonych 
powzięła obecnie decyzją odroczenia zreali
zowania planów odnoszących sdą do budo
wy wielkich nowoczesnych sitatków linjo- 
wyeth, a to na korzyść wzmocnienia lotnic
twa. Odtąd w dokach Stanów Zjednoczo
nych nie bądzie rozpoczęta praca nad bu
dową ani jednego statku liinjowego. Admi
ralicja amerykańska doszła do tej decyzji 
na podstawie dotychczasowych doświad-

Zagadnienie, samolot czy statek finjo-

wy, stanowiące od r. 1938 przedmiot goarącn- 
kowyeh dysku&yj, zostało obecnie ostatecz
nie rozwiązane. Strata brytyjskich statków 
linjtowych „Primce of Wales" i „Repulee" 
stanowiła punkt zwrotny w tej dyskusjo. 
Doświadczenia, jakie  ̂marynarka Stanów 
Zjednoczonych poczyniła w bitwie na mo
rzu Korcalowem, oraz ostatnio w czasie 
walk pod Midway, potwierdziły doświad
czenia brytyjskie.

Zasadniczo odmienne od pierwotnego 
planu poeiągndącda admiralicjî  Stanów Zje
dnoczonych oznaczają, jak oświadczyli w 
dalszym ciągu obaj senatorowie, nie mniej 
and nie więcej, jak tylko to, że plany doty
czące budowy supeństaitików liniowych o 
pojemności 60.000 ton nie będą wykonane. 
Należy przy tern stwierdzić, że admiralicja 
pracowała nad temi planami przeszło rok, 
obecnie zaś w wyniku zaledwie 6-micsiącz- 
trego doświadczenia wojennego musiała je 
ostatecznie odrzucić, jako niepraktyczne.

T a r c ia  z  z a i n i e r e s s M e n  m  r o z u H H
w rejonie morsa Śródiiemneęo.

Ankara, 20 czerwca. Turcja z wielkiem za
interesowaniem śledzi rozwój wypadków 
w rejonie morza Śródziemnego. W zwiąąku 
z dotkiiwemi ciosami, zadanemi flocie bry
tyjskiej przez niemieckie i wtoskle siły lot
nicze i morskie, wyłoniła się tutaj kwestja, 
czy oraz w jakiej mierze Anglja w dalszym 
ciągu posługiwać się będzie mogła morzem 
Śródziemnem jako traktem aprowizacyj- 
nym. , .

Wielka ilość okrątow wojennych i stat
ków handlowych, które brały udział w oby
dwu konwojach, świadczy, iż pod wpływem 
rozwoju wydarzeń wojskowych w Afryce 
Północnej oraz nieustannych ataków osi 
na Maltą, spróbowano przerwać zaporą mo
rza Śródziemnego. Jakże krytyczną — py
tają sią tutaj — musi być sytuacja na Mal
cie, a zarówno dla generała Ritchie, skoro 
Anglja porzuciła swoje dotychczasowe p(>- 
wściągliwe stanowisko, rzucając do akcji 
tak potążne siły morskie. Szczególnie do
tkliwe są straty, poniesione w krążowni
kach i kontrtorpedowcach, gdyż właśnie te 
jednostki niezbądne są w bitwie na Atlan
tyku.

Tak więc dła Londynu eoraz bareterej pa
lącą staje się kwestja, czy ma on zrezygno
wać ze swej hegemonji w rejonie morza 
Śródziemnego, gdyż nie może on równocze
śnie dostarczyć odpowiednich sił chronią
cych jego żeglugą zaopatrzeniową zarówno 
na morzu Śródziemnem, jak i na Atlanty
ku. Wzrastający brak tonażu okrętowego, 
powodowany zablokowaniem morza Śród
ziemnego, odbija sią w kwestji ntwęrzenia 
drugiego frontu, rychłego utworzenia, któ
rego domaga sią Moskwa z uwagi na sytua
cją wojenną na froncie wschodnim, przy- 
czem niemałą rolą gra tutaj również_ spra
wa niedostatecznej — skutkiem akcji nie
mieckich łodzi podwodnych — dostawy 
anglo-amerykańskiego materjału wojenne
go. , .

W  związku z wielkiemi sukcesami, odme- 
sionemi przez generał-pułkownika Rommla 
w Marmaryce fakt, iż każdy konwój bry
tyjski, próbujący przepłynąć morze Śród
ziemne, narażony jest na nieuchronne ata
ki, posiada bardzo wielkie znaczenie dla 
przebiegu wojny pomiądzy Gibraltarem i 
Haifą.

Trudności gospodarcze 
w Ameryce południowej.

Sztokholm, 20 czerwca. Południowo-ame
rykańskie państwa, które skutkiem bloka
dy Anglji i Ameryki odcięte zostały od 
swych dostawców europejskich i dlatego za
potrzebowanie swoje, jeżeli chodzi o maszy
ny i fabrykaty gotowe, w przeważającej 
części pokrywają ze Stanów Zjednoczonych, 
napotykają obecnie na bardzo wielkie trud
ności gospodarcze skutkiem przestawienia 
gospodarki Stanów Zjednoczonych na pro
dukcję wojenną.

„Stany Zjednoczone są wprawdzie" — jak 
pisze „Financial News" — „chętnym odbior
cą dla wszelkich produktów Ameryki po
łudniowej począwszy od rud, a skończywszy 
na zbożu, przyczem jednakowoż import 
znacznie musi być ograniczony z uwagi na 
pierwszeństwo produkcji zbrojeniowej i to 
zarówno w Stanach Zjednoczonych, jak i

Wiełkiej Brytanji bądących w chwili obec
nej jedynemi źródłami aprowizacyjnemi.

Jeżeli chodzi o import towarów luksuso
wych lub półluksusowych z pozostałych 
krajów świata, to Ameryka Południowa bie
giem wypadków zmuszona jest ograniczyć 
w tych dziedzinach swój poziom życiowy. 
Rozwój przemysłu hamowany jest wzrasta- 
jącemi trudnościami, na jakie napotyka im
port maszyn i materjałów. W  chwili obec
nej istnieje bardzo wielki popyt na artyku
ły importowane wszelkiego rodzaju. Taki 
spadek importu, a związany z tem wzrost 
przymusowej gospodarki dewizowej, spo
wodował niesłychane podniesienie sią cen 
krajowych i przeciątnych kosztów utrzy
mania. Głównym obecnym problemem, od
bijającym sią ujemnie zarówno na impor
cie jak i eksporcie, jest brak tonażu okrąto- 
wego.

Zajęcie głównej kwełery 42-giej armjl
Czungkingu.

Tokio, 20 ezerwca. Jak wynika z meldun
ków, nadchodzących z frontu, we środę wie
czór wojska japońskie zajęły w zupełności 
miejscowość Hohkienczen, będącą siedzibą 
głównej kwatery 42-ej grupy armji Czung
kingu, oddalonej o 16 km. na południowy 
zachód od Linhsien na terenie północnej 
części prowincji Honan. . .

Oddziały japońskie, operujące w rejonie 
ta północny zachód od Lieuihsien, podjęły 
we środę wieczór nagły wypad przeciwko 
Elohkienczen, gdzie po złamaniu opóru Za
jęty w zupełności pozycje obronne do godz. 
J2.30.
\meryk. samoloty nie są w stanie 

zaatakować Japonji.
Szanghaj, 20 azerwca. Na czungkińękiej 

konferencji prasowej sprawozdawca woj
skowy omawiał znaczenie operacyj japoń
skich w prowincjach Czekiang I Klangsl, 
komunikując przytem o sukcesach Japoń
skich.

Oświadczył on, iż oddziały japońskie, po 
opanowaniu połudmowo-zachodorieg części 
prowincji Ozefciang i wschodmej części 
Kiangsi, panują nad tamtejseami rozległe- 
mi bazami lotniczend. Stworzyły one w ten 
sposób pas wojskowy, który przeszkadza 
samolotom amerykańskim w przeprowa
dzeniu stąd ataku na Jąponję. Skuteczność 
tego pasa jest dalej zwiększona pazez opa- 
polirauie kolei Czetóang-Kmnged, stanowią

cej najważniejiSBe połączenie komnnflkacyj-
ne ze wchodiu na zachód W ten sposób pla
ny aljantów załamały sią.

Podjęcie ataków lotniczych na Japonję 
z Chin południowo-wschodnich westzłoby 
znowu w zakres możliwości, o ileby w Chi
nach skoncentrowano aljancką potęgą lot
niczą, która/by była dostateczni© silną, aby 
wyprzeć Japończyków z zajętych obsza/row 
chińskich.

Japończycy naprawili tamy 
nad Żółtą Rzeką.

Toikło, 20 czerwca. Sprawozdawca dzien
nika „Asahl Szimbun" donosi z Chin, że 
olbrzymie prace w związku z naprawą tam 
nad Żółtą Rzeką zostały obecnie pomyślnie 
zakończone. Prace te trwały przez przeszło 
4 lata i obejmowały teren długości przeszło 
260 km.

Fdkt pomyślnego zakończenia tegio gi
gantycznego dzieła uważany jest̂  w Tokio 
za dalsizy wielki sukces pionierów japoń
skich. W  związku z tern przypominają, że 
w dniu 12 czerwca 1939 r. tamy nad Żółtą 
Rzeką zostały w kilku miejscach psrzerwa- 
ne. Nie zdołało to jednak powstrzymać po
suwania się wojsk japońskich wzdłuż limji 
kolejowej w kierunku Lunghai, natomiast 
katastrofa ta pociągnęła za sobą śmierć 
mifljona Chińczyków, zamiesrikałydh nad 
b r z e g a m i  jfcd waefci.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 20 czerwca. Fiński komunikat 

wojenny z piątku 19 czerwca:
We wschodniej części przesmyku Ka

relskiego bolszewicy po szczególnie silnem 
przygotowaniu artyleryjskiem uderzyli na 
jedną z baz fińskich i dotarli aż do< fiń
skich rowów straoleckich w pierwszej li- 
nji. Po krótkiej jednak walce, bolszewicy 
zostali odrzuceni. Na przesmyku Auntts 
artylerja fińska unicestwiła sowiecką pró
bę ataku, podjętą w sdll© jednej kompanji, 
us&kadizadąc ciężko nowowzniesione sowie
ckie pozycje polo we.

Na fińskim froncie wschodnim normalna 
działalność patroli. Fińscy myśliwcy zaata
kowali wczoraj popołudniu nad jeziorem 
Ładoga 6 sowieckich bombowców nuriko- 
wo-bojowyoh typu „P© 2", pomimo przewa
gi sowieckiej, przeszkadzając ich# dalszemu 
lotowi. Trzy aparaty sowieckie ciężko 
uszkodzono. Samoloty fińskie otrzymały 
parę trafień, powróciły jednak do swych 
baz.

Jak stwierdizono, bolszewicy w dniu 16 
czerwca podczas walki powietrznej nad 
Świrem stracili jeszcze drugi myśliwiec ty
pu „MIG". W  ciągu ostatnich 24 godzin 
stwierdzono kilka nalotów nad zatoką fań
ską, które spowodowały alarm lotniczy w 
okolicy Kotki. Bomb nie zrzucono.

Zgon Huhnleina.
Berfln, 20 czerwca. Zmarł tutaj banteo 

popularny w Niemczech dowódca partyjne
go „Kraftfahrcorps* HOhnlein.

Fuhrer, ze względtu na ogromne zasługi 
zmarłego, związane z dziedziną motoryzacji 
Niemiec, polecał uczczenie Hunłeama w ra
mach uroczystego afeta państwowego.

KRONIKA
Dziś: Sylwerjusza 
Jutro: N. 4 po Zieł. Św.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie ed g. 22.15 do 32SL

Akcja szkolenia uczniów 
i sił nauczycielskich.

Kraków, 20 czerwca. Grapa Gospodarcza Przemyślu 
żelaznego I Metalowego w Izbie Centralnej podjęta —■ 
w porozumieniu z rządem Gen. Gub„ Głównym W y
działem Pracy oraz Głównym Wydziałem Nauki i 
Wiedzy —  zasadniczą akcję, zmierzającą do szkole
nia uczniów I fachowego przeszkolenia sił nauczy
cielskich.

W  m  óoSkfu % tema uetalomo, że każde pa®edBvu.ruu> 
stowo ma przyjm ow ać uiCHŁiów, w i&oścć 10 procent 
oałej załogi. Pod słowem  „za łoga”  należy rozum ieć 
wszystkie osoby, zatrudnione w  pr&edsaębdonefcwae. 
O iłe ponzedsi^bioassiwo nie posiada pamepisanej ilości 
uczniów, ntułeóy aażądać ad wŁaściiwago TJorâ dni Ptra- 
cy  piwyidaietenia dafleeyiołi ueondów, aa d o  poeieffmeaweó 
iioćcaL

Zmamnm.a łśeofoa pmzedisioibwoansiw paBean̂ nkMwiycłi zaiyu- 
nóe titannaeray soibde pojecie >ruceeń“ , uważaj ąo za. u* 
niów caęsfco talloieii cał<xn)ków aalogi, z którymi nie 
zawarto umowy o nauike i ikrtórzy otrzymują wyna- 
gTOÓEenae zoOtwtauilca miodociamiego. Zwraca się pniii- 
to uwagę, ia za uczniów uważa się tylko takich człon
ków załogi, którzy zawarli unwrę o naukę conaj- 

tunisj no 3 lata I otrzymują wynagrodzenie nie jako 
robotnicy ndodocłani, lecz według stawek, pra w i 
dzianych dla uczniów w taryfie wynagrodzeń.

Przyjęcie ucemiów uależy zgłosić do Ieiby OOaągo- 
■wej (popłraedmio Iwh* PuzemysŁowo-Hiainidilowa), którą 
aptrawdraa i portwierdaa umowę o  maukę <xraa pirowar 
dizi rejeetoację uceoiiów. Każde przedsiębiorstwo pno- 
mysłows jest uprawnione aż do odwołania do przyj
mowania uczniów. Z abrwudą zajścia ewerutnialuoścu, 
aź któreś z poraedsi^bioerstw nae tuadiaje się do sokole- 
naa ucctni<W, odnośni ujemniowie będą parzeai)ie«sdeaii 
d» tonego piraedBśęałianaówa, upawwna<m€«o do 6cako- 
lemia.

Dla wszystkich S t o ,  naiażących do Grupy Gospo
darczej Przemysłu Żelaznego i Metalowego, które i m . 
ją siedzibę w Krakowie, są przewidziane kursy prze
szkolenia nauczycieli (instruktorów), które będą s*ę 
odbywały w godzinach wieczornych. Kumsa powyżeao 
mają na celiu pensygotówanoo fachowych insbruMo- 
rów, którzy zflooiLei wysakolą uczzniów wedtag nowo- 
caewłych metód prący. Aż do od/wołairuLa wodino każ
demu przedisiąbłarwtiw.u agtaBBać aa powyższe kursy 
■wypróbowane wiły fachowe, nietylko iusitcrulktórów,, 
ale talkże przodowników, zobotuilków fachowych itó. 
Pracdoiybioretwa, totóre nie aatóódaiiają żadin-ych ucz
niów, mogą ogloeib na powyższe kimrsy właściciela 
praedsLę-biorertwa, wtziglodttae iumych odpowiednich 
cadonków swej załogi. . . ,

Dla Lotnych preedciębaarstiw’, Tm prowincęji, będą 
uraądoame kursy dadeałno w tan eposóib, że każde penzed- 
aiębdorutwo będasie zobowiązaue wysiać odpowiednią 
licaibę InetrutoboTÓw na ten tatra. Zaomactsyć tmtaj na
leży, że każde pasoedoiębJoitawo, które tagioodło uicaast- 
niików na tama, jeofc odpowiedniaine za puntotaiailine i 
piłuje -ucaęseceanae zęrłosBonych przea saabie całortkow

Zwraca eię uwagC paraedsńjitórstw, że beeejwiocaaae 
zasiooowaude sóę do tycii we(kaaóweik leży w intóresao 
samych ptraedsiębioisrtw, bowiean tydiko w tym wypad
ku atoeja «nkolenia ucssotów, zalkircjoma na szeroką 
skalę i  pnzygotówauie fachowycfc insteufctórów, prny- 
nieeio pożądane wyniad.

Położnice pod opieką 
Ubezpiecz&lni Społecznej.

Kraków, 20 caerwca. W  razie połogu kobiety ubez
pieczone w Ubezpieczała] Społecznej mają prawo do 
szeregu świadczeń ze strony tej instytucji. Przede- 
wszystkimi mają zapewnioną pomoc leczniczą i poło
żnicza przed, w czasie i po porodzie —  bez wszelkich 
dopłat za pomoc lekarską, Jak I za lekarstwa, ora* 
zabiegi. Zasiłek połogowy przysługuje przez czas, 
gdy położnica wstrzymuje się od pracy, nie wyłą
czając niedziel i świąt, nie dłużej jednak, niż w ciągu 
8 tygodni, z których conajmniej 6 tygodni winno 
przypadaó po porodzie. Gdy położnica po upływie 
tego okresu jest niezdolna do pracy, ma prawo #« 
zasiłku połogowego. Zasiłek chorobowy wynosi 50*/f 
przeciętnego tygodniowego tarobku ubezpieczonej.

Ponadto przysługuje zasiłek w naturze dla karmią
cych matek, a to w ilości 1 litra mleka dziennie, 
względnie ekwiwalent tego w gotówce przez czas 
karmienia od ukończenia zasiłku połogowego, osa 
dłużej Jednak niż 12 tygodni. •

Prawo do wyżej wym ieuiouyoh aaautkow m ają tylitoo 
te obowiązkowo ubecjpieozodło Ikobiety, które w  ciągu  
ostatnich 12 m iesięcy przed choro-bą pozostawały 
conajm niej przez 4 w  zajęciu, uzasaduiają-
cean obowiązek ubezpieczenia. W  przeciwieństwie do 
tęgo osoby dobrowolnie ubezffńecrzoue m ają prawo do 
tych zasiłków, jeś li by ły  ubeapieozome oouajmmiej 10 
m iesięcy przed chorobą.

Z a s i łk ó w , połogow ych  nie m ogą żądać: a) robotni
ce w  okresie czasu, za który, w  m yśl przepisów  
służbowych lub um owy, otrzym ują od pracodaw cy 
całkowite wynagrodzenie, b) pracow nice um ysłowe 
w  okresie czasu, za który, w  m yśl przepisów praw
nych, przysługuje im prawo do całkow itego w yna
grodzenia od pracodaw cy (*w zasadzie w  ciągu  3 
m iesięcy).

Marja Ursyn w nowej komedji.
Kraków, 20 czerwca. A rtystka dtramaityczoia, zmaaa 

% pracy na terenie teatru w ołyńskiego w  okresie 
przedwojennym , Marja Ursyn, przypom ni eię publi
czności knafkowslbiej w świetnej kom edji aiuitora w ło
skiego Aldo de BenedettTego p. t. „Szkarłatne róźeM, 
którą niebawem zobaczym y na scenie Starego Tea
tru.

M arja Ursyn występowała w  okresie w ojennym  w 
kilku komedgach w  Knalkorwie, a w ięc w  „Zw ycięży
łem kryzys”  i w  „Powtrocie m am y” , zdobyw ając so
bie powszechne uznanie. W  „Szkarłatnych różach”  
partnerami M arji UrsyA będą Kazimierz Fablsiak i 
Krzysztof Rydel oraz Zofja Molińska,

Także i ta kom edja dotyczy ciekawej intrygi m ał
żeńskiej, w której autor przedstawił dzisiejsze m ał
żeństwo, szukające szczęścia w urojonych  kom bina
cjach, podczas gdy  w istocie rzeczy tkwi,, ono w nich 
samych. Sztufka ta była  grana kilkadziesiąt razy 
pnzed w ojną i zdobyła sobie dnżą popularność. 
„Szkarłatne róże”  będą stanow iły duże urozmaicenie 
naszego repertuaru teatralnego.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 20 CZERWCA:
na WMle w K rakow ie 289, temperatura plus 18, na 
Ttamojau w  Wowym Sąeor 200, tem perataro
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Zarząd Rady Głównej Cfiehuńczej 
n Generalnego Gubernatora.

(tp) Kraków, 20 ez&rwaa. Generalny Gubernator minister Rzeszy dr Frank przyjął 
w piątek na Zamku Krakowskim w obecności sekretarzy stanu i prezydentów Głów
nych Wydziałów administracji wewnętrznej i pracy Rządu Generalnego Guberna
torstwa przewodniczącego i członków Rady Głównej Opiekuńczej.

Przewodniczący Rady Głównej Opiekuńczej, hrabia Ronikier, złożył sprawozdanie 
z prac Rady Głównej Opiekuńczej, przedstawiając całokształt jej zadań i spraw or
ganizacyjnych. Przy tej okazji wyraził on w imieniu zarządu Rady Głównej Opie
kuńczej podziękowanie Generalnemu Gubernatorowi za jego zrozumienie i dalekoidą- 
cą pomoc finansową, jaką dr Frank popierał działalność charytatywną Rady Głów
nej Opiekuńczej.

Stosując się do życzenia Generalnego Gubernatora, przedstawił br. Ronikier rów
nież potrzeby, wynikające z dalszej pracy Rady Głównej Opiekuńczej. Po szczegó- 
łowem omówieniu kwestyj, związanych z tern zagadnieniem, Generalny Gubernator 
przyrzekł życzliwe rozpatrzenie tych spraw i uwzględnienie życzeń Rady Głównej 
Opiekuńczej w ramach możliwości, uzależnionych od szczególnych warunków, po
dyktowanych koniecznością mi wojennemu

K ą c i k  H la t e ł i s ł y c z n y ,

N o w o ś ci R ze szy  i Francji.

Z rubryki codziennych wypadków.
Skutki nieuwagi rodziców.

(fem) Półjto rai etui Tadeusz Janicki, zamicsakały 
przy ul. Grzegórzeckiej 136, oparzył się gotrąoą w o
dą. Zawezwali y lekarz P ogotow ia Ratunkowego 
stwierdził oparzenia . II  stopnia klatki piersiow ej, 
szy ji itd.. .W  stanie diość ciężkim diziecko przewie
ziono do szpitala św. Łazarza.

Przejechany przez samochód.
(fem) W e czwartek w Bonku Fałęckim mężczyzna 

nieznanego nazwiska, l.at około 25, dostał się pod 
koła samochodu, skutkiem czego doznał zmiażdże
nia głow y i poniósł śmierć na m iejscu. Leikarz Po
gotow ia Ratunkowego, po stwierdzeniu zgonu, pozo
stawił zwłoki do dyspozycji kom isji sądowo-lekar
skiej.

Przejechana przez rower.
(fem) 69-letmda Łańko Magdalena, zamieszkała przy 

ul. Felicjanek 15, została przejechana, przez rower, 
skutkiem czego doznała ran tłuczonych głow y. P ogo
towie Ratunkowe przewiozło ją  do szpitala św. Ła
zarza.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 20 czerwca. W  ostatnich dniach zmariK 

w Krakow ie: Henryk Bogucki, lat 42, b. urzędnik 
bankowy; Władysław Burdyłło. lait 32; Jacek Kalita; 
Wacław Kalita; Teresa Wenner, lat 76, wdowa po 
emerycie kolejow ym , z M aciołów  Józefa Gotz, lat 52, 
w dow a; Jan Rywotnicki, lat 62, pracownik firm y 
„Z ia rn o" ; z W ądolnych Antonina Homme, lat 62, 
wd^wa po aptekarzu; Jan Ropski-Szachowski, lat 67, 
właściciel przedsiębiorstwa handlowego; Franciszek 
Maruda, lart 39, port jer  kliniki chorób nerwowych; 
Florjan Piech, lat 45, inwalida w ojenny; Józef 
Fachlowski, lat 62, portjer; Tadeusz Nawrocki, lat 64, 
b. notarjusz; Marja z Tymanów Kosiorkiew icz Dra- 
bikowa, lat 41; z P aków  Karolina Kulkowa, lat 64; 
Leon Florkiewicz, lat 57, emeryt Z. U. P .; Stanisława 
Bogdan, lat 7; Jakób Paszkowski, lat 65, robotnik; 
Andrzej Faka, lat 20, kelner; Chryć Wujeczko, lat 28, 
robotnik; Marja Kosiorkiewicz, lat 41 urzędniczka; 
Irena Przybysz, l-at 40, robotnica.

W YN IKI CIĄGNIENIA LOTERJl LICZBOWEJ 
W  KRAKOWIE z cLnia 20 czerwca iwzedstawiają się 
następująco: 83, 88, 7, 22, 49. Następne ciągnienie 
w W arszawie 24 czerwca.

WALNE ZGROMADZENIE członków Towarzystwa 
Zaliczkowego Spółdzielni zarejestrowanej z ograni
czoną odpowiedzialnością w  Krzeszowicach odbędzie 
się w sobotę dnia 27 czerwca 1942 r., o  godzinie 10 
w  lokalu własnym. Porządek obrad wywieszony w lo 
kalu Spółdzielni.

Z sali sądowej.
Zamiast 3 miesiące — miesiąc..

(m) Przed kilku miesiącami przed Sądem Grodzkim 
w Dobczycach odbyła się rozprawa przeciwko Sta
nisławowi W ieczaniakowi, lat 51, oskarżonemu o  
przywłaszczenie sobie 250 kg zieanmiiaków na sztkodę 
Stanisława Szewczyka, zamieszkałego w Róblówee, 
powiatu krakowskiego. W wyniku rozprarwy Sąd 
G-rodzki skazał W ieczniaku na 3 miesiące aresztu. 
Oskarżony, niezadowolo: y z wym iaru kary, wniósł 
* 7>elację do Sądu Okręgowego w Krakowie.

Krakowski Sąd Okręgowy, biorąc pod uwagę oko
liczności łagodzące, a w szczególności nędzę, w ja 
kiej znajdował się oskarżony wraz ze sw oją rodzi
ną, załgodiził wyrok, skazując W ieczniaka tyilko na 
miesiąc aresztu.

Król na lawie oskarżonych.
. (m) w Sądzie Okręgowym w Krakowie rozpatrywa

na była sprawa apelacyjna W acława Króla, lat 34, 
oskarżonego o przywłaszczenie sobie garderoby dam 
skiej .wartości 1.000 zł. na szkodę Franciszki Przy
było. Sąd G-rodzki w I instancji wydał wyrok, ska
zu jący K róla na 6 m iesięcy aresztu, zaś Sąd Okrę
gowy, rozpatrując sprawę ponownie, postanowił ją  
odroczyć z powodu konieczności przesłuchania jeszcze 
dwóch świadków.

Żydek w roli niefortunnego 
oskarżyciela.

(m) Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanęli 
Edward Skowron, lat 41 oraz Zygm unt P iw o^ M p u , 
lat 46, obaj zamieszkali w Krakowie, osk a rP ^ f o 
rzekome przywłaszczenie ©obie garderoby, bielizny 
i innych przedmiotów, oddanych im na przechowa
nie przez żyda Kellera. Keller, w swych niejasnych 
i  sprzecznych zeznaniach nie m ógł wyraźnie dowieść 
w iny oskarżonych, co w znacznym stopniu wpłynęło 
n.a decyzję Sądu.

W  końcowym  efekcie nie dopatrzono się w postępo
waniu oskarżonych w iny i wyrok uniew inniający 
zakończył rozprawę.

Dwa miesiące aresztu za kradzież 
płodów rolnych.

(m) Tatara Stanisław, lat 32, zamieszkały w Kępi
cach, pow. Miechów, stanął przed Sądem Grodzkim 
w K rakow ie, oskarżony o kradzież 45 snopków owsa, 
162 kg żyta, 192 kg pszenicy itd. na szkodę W incen
tego Kobylińskiego. W I instancji wymierzono Ta 
tarze karę 2 m iesięcy aresztu. W rezultacie sprawa 
kradzieży oparła się o Sąd Okręgowy w Krakowie, 
który wyrok pierwszej instancji zatwierdził w całej 
rozciągłości.

Epilog zaręczyn przed sądem.
(nap) W czasie libacji zaręczynow ej pomiędzy mie- 

erakańcami wsi W ężarów, w pow. miechowskim, Mie
czysławem  Adamskim, lat 27 i Mieczysławem K ra
marzem, lat 26 z jednej a Romanem Gonciarzem z 
drugiej strony, doszło do bójki, w wyniku której 
Adamski zadał Gouciarzowi cios nożem, przebijając 
płuca, a Kramarz uderzył już ciężko rannego w g ło 
wę. Bójka wynikła bez uzasadnionego powodu i za
pisać ją  należy na konto zamroczenia alkoholem 
gości, zaproszonych na zaręczyny.

Jak było d<o przewidzenia sprawę do rozsądzenia 
przedstawiono Sądowi Okręgowemu w Krakowie. 
Przewód sądowy wykazał niezbitą winę obu oskar
żonych, pomimo ich tłumaczeń, że działali pod wpły
wem alkoholu. Adamski otrzymał karę 8 m iesięcy 
więzienia, zaś Kramarz rok pobytu aa kratkami. 
W yższy wym iar kary w stosunku do drugiego oskar
żonego tłumaczy się faktem znęcania się Kramarza 
nad ciężko rannym Gonciarzem.

Slup graniczny — przyczyną niezgody.
(m) Katarzyna Kram arczyk, lat 60 oraz Stanisław 

Kramar-ezyk, syn je j, lat 30, zamieszki i w Wielmo
ży, pow. m iechowskiego, zostali pociągnięci do od
powiedzialności karnej za usunięcie z pola ©łupów 
granicznych, przez co naruszyli własność swego są
siada, Aleksandra Małysy.

Sąd Okręgowy, po rozpatrzeniu sprawy, wydał w y
rok, skazujący Stanisława K r a m a r c z y k a  na 6 m ie
sięcy  więzienia, natomiast Katarzyna Kram arczyk 
M otała uniewinniona.

Kraków, 19 czerwca. Zapoczątkowane w roku 1936 
w Rzeszy Niemieckiej znaczki sportowe, wydawane 
z okazji wyścigów konnych o „brunatną wstęgę" 
(das Braune Band von Deutschland) rozgrywanych 
w Monachjum, skłoniły pocztę do uświetniania w ten 
sam sposób wyścigów w Hamburgu.

Tam bowiem odbyw ają się zawsze w czerwcu wy
ścig i „trzech latków " (Reunen ran den Deutschiand- 
preis der Dredjahrigem). T radycyjnym  zwyczajem  
znaczka „Braunes Band" wydawane są w kolorze 
brązowym, a okolicznościow e egzemplarze hambur- 
skie w tonie niebieskim. Tym razem widzimy na 
reprodukowanym egzemplarzu konia w pełnym ga
lopie. Cena pojedynczej sztoki wynosi 25 fenigów  
plus 1 RM jako dopłata na cele dobroczynne. W  bar
dzo ciekawy sposób ukształtowały się ceny za powy
żej opisane znaczki wydane w ubiegłych latach. 
Zwyżkowały one zaledwie o  kilkadziesiąt procent w 
stosunku do ceny nominalnej,., przyczean jednak dwie 
sztuki stanowią wyjątek od tej reguły. Pierwszy bo
wiem blok „Braunes Band" z r. 1936, który koszto
wał 1,50 RM, oszacowano w katalogu na 2 punkty, 
a w ięc dwa do trzech złotych. To znaczy, że kosztuje 
on taniej aniżeli przy okienku pocztowym  przed 
sześciu laty. Stało się tak dlatego, że wówczas pano
wał poprostu szał kupowania bloków i handlarze 
nabyli więcej bloków aniżeli mogli ich sprzedać 
zbieraczom.

Drugi wyjątek to „Braunes Band" z roku 1938.
Kupcy, którzy „sparzyli s ię "  na pierwszej em isji, nie 
m ieli zaufania do następnych i nie zaopatrzyli się w 
dostateczne zapasy. Skoro zaś okres w ojenny zwięk
szył w ielokrotnie ilość amatorów filatelistyki, . oka
zało się, że dla nowych zbieraczy ten znaczćk stał się 
nieosiągalnym objektem. Od półtora roku cena zań 
wzrasta bezustanku, „skacząc" kolejno z 10 złotych 
na 15 (we wrześniu ub. r.), potem na 25,—  (w sty
czniu b. r.) i wreszcie na 35 do 45 zł w chwili obe
cnej. Pod względem artystycznym  zaliczy się go do 
najpiękniejszych znaczków „sportowych", tak, że 
wypada powtórzyć, jego  reprodukcję wśród normal
nych nowości.

Całkiem mdło w Morze sep ja  i raczej słabo pod 
względem kom pozycji przedstawia się nowy znaczek

Sztuka ludowa-

„Wojna s babami"
Komedja Stefana Turskiego.

 ̂ Kraków, 20 czerwca.
Czy tylko o „wojnę z babami" chodziło Tur

skiemu w chwili, kiedy przed laty trzydziestu z 
okładem pisał swoje tętniące życiem i humorem 
komedje o „krowoderskich zuchach"? Czy mo
że raczej chodziło mu o uchwycenie na gorąco, 
dopóki jeszcze żyją ludzie, którzy pamiętają 
dawne czasy, tak charakterystycznego, odrębne
go w swoim rodzaju stylu życia ludności pod
miejskiej?

Na to pytanie łatwo znajdzie odpowiedź każ
dy, kto zobaczy komedję Turskiego na scenie. 
Turski rozkochał się w tem przedmieściu Krako
wa, wyidealizował je, doprowadził wręcz do sta
nu takiego, w jakimby sobie życzył to przed
mieście oglądać. I choć tu i ówdzie nie braknie 
ihu ostrych słów pod adresem „przedmieszczan", 
to jednak w konflikcie z „miastem" Turski zaw
sze zajmie miejsce po stronie przedmieścia.

Istotę komedji tłumaczy jej tytuł. Chodzi o je
szcze jedną scenę z życia małżeńskiego, w które 
miesza się i teściowa i ciotka i szwagierka. Ko
złem ofiarnym jest młody małżonek, który chce 
zachować samodzielność i uchronić żonę od złych 
wpływów snobistycznego drobnomieszczaństwa, 
jako że pochodzi właśnie z tego przedmieścia. Kto 
wie, jakby mu ta wojna z babami poszła, gdyby 
nie pomoc „rodaków" z Krowodrzy, którzy — 
należałoby powiedzieć oczywiście — górują nad 
przeciwnikami sprytem i ostatecznie sprawę wy
grywają. Zdrowa ideologja przedmieścia prze 
zwycięża zatęchłą atmosferę pseudo-salonów 
drobnomieszczańskich. Że przytem sztuka napi
sana jest żywo i wesoło, obfituje w szereg za

francuski z wizerunkiem E. Chabrier. Ten ndearuany 
na naszym taranie kom pozytor żył w  latach 1840L—  
1894; z napisów aa zmocaku dow iadujem y śię, że był 
autorem  dcsdeł (oper?) Briseos, Espama i Gwendolrane. 
Nominalna wartość znaczka wynosi 2 franki, do któ- 
reg to ©em.y pobiera eię dopłatę w  wysokości trzech 
iramfeów na cele dobroczynne- Form at: 40X27 mm.

Chcąc usanpełniać sobie zbiór m acoków, trzeba czę
sto prowadzić korespondencję, która zreoztą sprawia 
nam dtużo pr&yjenmości. Podajem y w  naszych listach 
t. aw. „listy braków", ale dużo osób nie wde jak 
sporządzić podobne zestawienie potrzebnych nam 
znaczków. Na wstępie należy przedewszystkiem po
dać własne nazwisko, imię i adres. Następnie kata
log, wg. którego wymieniamy kolejno numery znacz
ków, oraz pożądaną kategorję: np. „w olę czyste (luh 
stem plowane") alba „tyilko czyste" (tob stemplowa
ne), albo „w olę tańsze" (lub droższe) t. zm., że jeśli 
dany m ączek czysty jest tańszy, to taM  właśnie 
pragnę posiadać. Dalej następuje zasadnicza część 
listy braków, a  m ianow icie nazwa kraju, gatunek 
znaczków (opłatoe, lotnicze, doplatoe i  t. p.) onaa 
numery. Dla skrócenia nie wym ieniam y wszystkich 
oyfr bez w yjątku i np. zamiast pisać 24, 25, 26, 28, 
notujem y 24/5/6/8, a  przy znaczkach, które chcem y 
kupić wagil. zam ienić tylko w ©erjach, nie podajem y 
np. 455, 456, 457, 458, 459 lecą: 455 do 459. Dla jesz
cze lepszej orientacji początkujących podajem y 
taką listę braków „im extenso“ ; Stanisław B...eki, 
uli. M . . . sika, lista braków według M ichla 42, 
zbieram  czyste (m ogą być z  naklejkam i), Austrja 
(republika): 246, 485/6/7, 588, 623 do 626, 642/5. Do
płata: 72/3/4, 155/8, 171 do 174. — ja—

Czy pan o fe m  słyszał?

Piękny zwyczaj.
(p) W  małej wiosce Eichendorf pod Augs

burgiem (Niemej7), zachował się do dziś, datu
jący się z XVI wieku zwyczaj obwiszczania bi
ciem w dzwony narodzin każdego nowego oby
watela czy obywatelki wioski. W  dniu urodzin 
dziecka o godzinie 4-ej popołudniu lub jeśli 
rozwiązanie nastąpiło później, to dnia następne
go, dźwięk wielkiego dzwonu obwieszcza całej 
okolicy przyjście na świat nowego obywatela. — 
Ostatnio zdarzyło się, że w Eichendorf przyszło 
na świat jednocześnie dwoje dzieci. W  jednej ro
dzinie chłopiec, a w drugiej dziewczynka. Dzwon
nik zadzwonił najpierw na intencję chłopca, 
przyczem dzwonienie trwało przepisowy kwa
drans, a następnie przez pięć minut na intencję 
dziewczynki.

Zwierzęta mszczą się.
(p) Wielu znawców życia zwierząt utrzymuje, 

że potrafią one zawsze należycie ocenić postę 
powanie człowieka z nimi. Że potrafią one czło-

bawnych scen, urozmaicona jest piosenkami i 
tańcami, przeto nie można się dziwić, że widow
nia bawi się doskonale, odnajdując na scenie za
pomniane już częściowo sielskie anielskie życie 
Krakowa u schyłku XIX stulecia.

Centralną postacią sztuki jest murarz z przed
mieścia — Felek Gzymsik. To on jest tym djTplo- 
matą, który prowadzi kampanję przeciwko „ba 
bom " i ostatecznie ją wygrywa, to on dyTyguje 
w tej kampanji czwórką swoich braci. Turski 
wyposażył go we wszystkie zalety, a przede
wszystkiem w ów przewódczy charakter, który 
tak często trafia się wśród „przedmieszczan". 
Trudną, ale i wdzięczną tę rolę zagrał sam au
tor —  Stefan Turski i to zagrał ją tak, jak ją 
grał przed 32 laty na „prapremierze*6, z polo
tem, ale i umiarem, z humorem, ale I z ową dy
stynkcją, specyficzną i właściwą ludziom z przed
mieścia — dumnym ze swego pochodzenia. Okla
ski, jakiemi szczodrze go darzyła publiczność 
na premjerze, zapisać należy w równej mierze 
na konto Turskiego-artysty, jak i Turskiego- 
autora.

Niema w komedji Turskiego ról „małych". 
Wszystkie są równie ważne, bo jeśli nawet w sa
mym konflikcie dramatycznym nie wywierają 
większego wpływu, to jednak reprezentują typy 
i sylwetki ludzi, doskonale podchwycone z rze
czywistości. Cały zespół wytężył swoje siły, aby 
stanąć na wysokości zadania, co nie było tak 
łatwem, jeśli się zważy, że trzeba tu było cze
goś więcej, niż dobrej gry, trzeba było umiejęt
ności odtworzenia typów bardzo oryginalnych i 
jedynych w swoim rodzaju, Było to możliwein 
jedynie dzięki reżyserjl Turskiego, który zarówno 
jako autor, jak i „człowiek Krakowa66, umiał wy
dobyć z zespolił to, co było tu najważniejsze.

Leonja Krajewska i Barbara Grabowska re 
prezentowały doskonale ..baby", plotkarki, ksan- 
typy, intrygantki, wygadane i pełne złośliwości, 
ale przytem trochę ograniczone i dające się „na
brać" łatwo na kawał. Eugenjusz Załucki jako

wiekowi dopomóc, gdy znajdzie się on w opre
sji, jeżeli postępuje z nimi dobrze, i vice vrsa, 
gdy obchodzi się on z nimi nieludzko, to potra
fią się nawet i zemścić. Na poparcie tych twier
dzeń, należy zanotować wypadek, jaki zdarzył 
się niedawno w małej wiosce węgierskiej Szem- 
logg, leżącej niedaleko od Balasza. Mieszkaniec 
tej wioski, niejaki Zopay, miał ko<ntia, z którjrm 
obchodził się niezwykle nieludzko, stale go prze
ciążając robolą oraz bijąc. Biedne zwierzę cier
piało spokojnie kilka lat, lecz wreszcie nie w y
trzym a ło  d zemściło się. Pewnego dnia, gdy go
spodarz po skatowaniu konia wszedł do jego 
przegrody w stajni, koń, dotychczas zawsze spo
kojny, zerwał się z uwięzi, przycisnął go do de
sek i w straszny sposób zmasakrował mu twerz 
zębami. Poranionego nie dało się już uratować 
i zmarł on następnego dnia w szpitalu. Mieszkań
cy Szemelogg przypisują ten wypadek karze, ja
ka słusznie spotkała nieludzkiego gospodarza, za 
niewłaściwe obchodzenie się ze zwierzęciem.

OBW IESZCZENIE
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

w sprawie rozdziału środków żywności dla ni»ni»> 
mieckiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 

30 czerwca 1942 r.
W łaściwe eklepy rejonow e bedą wydawać w czasie 

od dnia 21 do 30 ezerwea 1942 r.:
Chleb: a) na odcinki B 10, 11 i 12 kart żywmośedo- 

wych dla dorosłych razem 1 .050 gram ów j dla dzieci 
rdzeni 700 gram ów ;

b) aa odcinek B 4 dodatkowych kart żyw nościo
wych II  — 350 gramów za czas od dnia 21 do 27 
czerwca 1942 r. i na odcinek N 9 _ 350 gramów za
czas od dnia 28 czerwca do 4 lipca 1042 r., w cenie 
po zł. 0.45 za 1 kg.

Mięso dla spożywców zamieszkałych w obwodach VI 
do X  — 200 gramów mięsa wołow ego lub 400 gra
mów końskiego (mięso końskie sprzedaje się w jat
kach końskich):

a) na odoimki F 22 j 23 kart żywnościowych dla do
rosłych i dzieci;

b) na odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościo
wych II  — po cenach urzędowo ustalonych.

Przydział wynosi 50°/# świeżego mięsa i 50*/# w yro
bów mięsnych.

Cukier na odcinki Z 16 i 17 dodatkowych kart żyw 
ilościowych II. razem 110 gramów, w cenie po zł. 
1.60 za 1 kg.

Mąkę pszenną (90*/# przemiału): a) na odcinki M 24, 
25, 26 i  27 kart żywnościowych dla dorosłych i dzie
c i razem 400 gram ów ;

b na docinki M 5, 6, 7 i 8 dodatkowych kart żyw 
nościowych It, razem 500 gram ów — w cenie po 
zł. 0.65 za 1 kg.

Margarynę na odcinek N 21 dodatkowych kart żyw
nościowych II po 125 giam ów  w cenne po zł. 5 za 1 kg 
w sklepach filja lnych  Spółdzielni Powiatowej „Jed 
ność" przy Johann Haller-Strasse (ul. D ługiej) 27, 
Zakopanerstrasse (ul. Kai wary jsk iej) 6, Gustay Frey- 
tag-Strasse (ul Sienkiewicza) 2 i ul Grzegórzec
k iej 4, w sklepie M leczarni Łuczanowickiej przy ul. 
M iodowej 28a, w Mleczarni M arji Młynek przy ul. 
Rakowickiej 17 i w sklepie H ildegardy Godyń przy 
Głatzerstrasse (ul. Kościuszki) 30.

Kawę zbożową 100 gram ów : a) na odcinek N 32 kaTt 
żywnościowych dla dorosłych i dzieci;

b) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościo
wych I I  —  po cenach oznaczonych na oryginalnem  
opakowaniu.

R. P a v Iu , Stadthauptmann.

OBW IESZCZENIE
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

w sprawie wydawania kart żywnościowych.
Z dnia 17 czerwca 1942 r.

Normalne karty żywnościowe .dla ni ©niemieckiej lu
dności będą wydawać, jak dotychczas, urzędy obw o
dowe w  czasie od dnia 22 do 30 czerwca 1942 r. W
Urzędzie W yżywienia, pl. M afejki 11, będzie ©ię wy
dawać w czasie zwykłych godzin urzędowych od godz.
8— 12 i od godz. 14,30— 16,30, z wyjątkiem  ŚTody i so
boty, popołudniu:

1. Karty żywnościowe dla cudzoziemców w poko
ju 3: od piątku, dmia 26 czerwca 1942 r.. do wtorku^ 
dnia 30 czerwca 1942 r. K arty żywnościowe bę<L^g 
się wydawać jedynie za przedłożeniem ważnego palz- 
portu zagranicznego i zezwolenia na pobyt.

2 . 1  i II dodatkowe karty żywnościowe w poko
ju 12: od poniedziałku, dnia 22 czerwca 1942 r. do 
wtorku, dnia 30 czerwca 1942 r.

W  m iejsce zagubionych luh skradzionych kart ży
w nościowych nie w ydaje się zasadniczo nowych.

Pobrane karty należy przy odbiorze przeliczyć. Póź
niejszych zażaleń co do niepełnej liczby otrzyma
nych kart nie będzie się uwzględniać.

R. P a v I u, Stadithauptanann.

mąż-safanduła — świetny w typie, wzorowo >d-. 
tworzył rolę zahukanego, ale buntującgo się 
małżonka. Idealnym typem młodego męża, wal
czącego z głupim snobizmem rodziny żony, był 
Mieczysław Miciński, który w tej roli wykazał 
duże walory. Lidja Kownacka, Marja Tylezyńska 
i Zofja Molicka odtworzyły trzy dość różne ty
py młodych kobiet, oscylujących między jed
nym a drugim obozem. Jeszcze zbyt mało 
wyemancypowanym (za wyjątkiem roli Kazi — 
Molickiej), ale już odważające się krjrtykowaó 
swoje matki.

Wesołą trójkę braci Gzymsików, partnerów 
Felusia — Turskiego, Stanowili Józef Danek- 
Dwornicki, Jan Fabian i Aleksander Gajdeckł. 
Ten ostatni miał bodaj najtrudniejsze zadanie, 
gdyż musiał grać rolę podgłupiastego Walka, a 
przytem popisał się nieprzeciętną grą na har- 
monji, tyra „narodowym" instrumencie krakow
skiego przdmieścia. Grzegorz Senowski, nestor 
krakowskiego świata aktorskiego, przypomniał 
się rolą Bonifacego Pyłlikiewicza, w epizodycz
nych rolach wystąpili Marja Wnękówna i Fr. 
Buratowski. Wnękówna i Fabian odtańczyli peł
ną temperamentu „Krowoderską polkę".

Komedja ta przez swoją odmienność, pogod
ny, szczery nastrój pozostawiła bardzo korzystne 
wrażenie, tem więcej, że była grana w szybkiem 
tempie i artyści uniknęli dość szczęśliwie szar
żowania, co przy tego rodzaju ' sztukach nieraz 
ma miejsce. Jako echo dawnego Krakowa — 
sztuka ta jest szczególnie godna zobaczenia Or
ganizacja imprezy, spoczywająca w doświadczo
nych rękach p. Eugenjusza Załucki ego, zadowoli, 
ła w zupełności. (d)

*

Dalsze przedstawienia „Wojny z babami66 od
będą się dzisiaj, tj. w sobotę o godz. 16 i 19. oraz 
jutro, w niedzielę, o godz. 16 i 19. Koniec wie
czornego przedstawienia o godz. 21.45. Bilety de 
nabycia w kasie Starego TeatnS*
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Kupno
Potrzebujem y do natychmiastowej

sprzedaży: ubrań, treuczy, kostju- 
mów, sukienek. futor, lisów. Ko
mis, Kraków, Grodzka 59.

Za gotówkę kupujemy ubrania, pła
szcze, sukienki oraz inną gardero
bę męską i damską. Kraków, PI. 
Dominikański 1. 5043

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych m otorów oraz 
aparatów elektrycznych „E lek 
tryk", W arszawa, Pieraokiego 21, 
tel. 693-44 j 616-66. 4273k

Stare srebro, antyczne przedmioty 
ze srebra oraz wszelką biżuteorję 
kupuje I poleca W ytw órnia w y
robów  srebrnych Juljan Kosek. 
Kraków, Meiselsa 8. 5379

Singera maszynę 
krytą kupię za
raz. Kraków, Ko 
śriuszfci 60, m. 6.

Bryczkę solidną 
z koniem lub bez 
oraz m ały piatom 
kupię. Zgłoszeni* 
Gomieo Krakow
ski Kraków „N r. 
6659".

Kupuje używaną 
ga rderobę: K ra
ków, Bracka 10, 
m, 7, oficyna-

Potrzebujemy
kryształów, por
celany, zastawy 
stołowej, patefo- 
nów, fotoapara
tów, kilimów, fi
ranek, bielizny: 
Komis, Plao Szcze
pański 2, Kraków

Maszynę do szy
cia chętnie „S in . 
gera" kupię, p<k. 
dać eenę, markę. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
6908".

Rower damski, 
wózek dziecięcy, 
potrzebny zaraz.
K one es j otnow any 

Chrześcijański —  
Sklep Kom isowy, 
Kraków, Tomasza 
26, tal. 162-01.

Pianino fortepian 
krótki potrzebny 
zaraz. K oncesjo, 
no-wamy Chrześci
jański Sklep K o
misowy, Kraków, 
św. Tomasza 26, 
tel. 162-01.

Kupuję zegariki, 
zegary nawet ze
psute. Kraków, 
Krakowska 26 —  
Zegarmistrz.

Wózek dziecięcy, 
sportowy kupię. 
Zgłoszenia pisem 
ne pod „Z araz", 
„R u ch " Kraków, 
A d olf H  itler-Pl a ta 
32. 4077k

Kuplę suknię, bu
oiki, płaszcz dam
ski, ora® ubranie 
męsk Łe, Krak ów, 
Floriańska 18/8.

Coglnrkę kom ple
tną w  dobrym  
stanie kupię. Go
niec Krak. K ra
ków, „N r. 4716fk".

Kupujemy od fa 
bryk, w ytw órni, 
chałupników na
rzędzia i sprzęt 
gospodarski. Biu
ro „E S K A " Kra
ków, Zielona 28.

Składany kajak, 
dwójkę, w do
brym  stanie z wó 
akiom kupię za
raz. Zgłoszenia: 
godz. 16—18. Te
lefon : 104-29.

Książkę niemiec
ką K ern, Dewótzo- 
wa, Żółtowskiego 
caęść II I , kuplę. 
Stefan Ig lick i, —  
Kraków, Sław
kowska B K ------

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: —  
Wawrzecki, K ra
ków, W iślna 9.

Znaczki pocztowe
zanim sprzedasz 
spytaj mnie. Pła
cę najw ięcej. — 
Świat F ilatelisty
czny, — Kraków, 
Floriańska 5/16, 
od 5— 7. 4456k

Kupię rower dam
ski, dziecięcy, no
wy lub w dobrym  
stanie, Kraków, 
telefon 148-73.

Kupię pierśało-
nek damski. —  
Zgłoszenia: K ra
ków, telef. 180-25

Kupuję ubrania, 
spodnie, mary
narki, płaszcze itp. 
Kraków, Starowi
ślna 80. — Sklep 
k ujma-eiptrz ediaży.

Skrzypce koncer
towe kupię. Kra
ków, Jasna 10/8.

Dywany, kilim y, 
kupujem y, p łaci
my najwyższe ce
ny. Firm a Hal- 
pern, Kraków — 
Poselska 18. 4054
Kuplę garnitur 
i dobry płaszcz 
damski,. Kraków, 
Woln/ica 8, pral
nia. 5525

Akkordeon, 120
basów, kupię. — 
Seweryn Henryk, 
J ezi orowice, Pos t 
Żarnowiec, Kreis 
Miechów. 5571

Maszynę do liięze 
nia kupim y: A-
gentura H audio, 
wa Gołęblowski- 
Rafaiski, Kraków 
św. Marka 27 — 
Tel 226-45.

Kupujemy gotów 
kowo używane u- 
brania, bieliznę, 
walizki, kilim y, 
koce, aparaty fo . 
tograficane, zega
ry : Kraków, św. 
K rzyża 7, fiklep.

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuje: — 
Dietla 19, miesz
kanie 17, prawa 
oficyna. 3219

Pierścionek zbry  
lantem lub inną 
wartościową rzecz 
kupię —  natych
miast. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
6426".

Motocykl „Setkę** 
lub 2-setkę w b. 
dobrym  stanie — 
kupię. F-ma „E - 
lektria" Kraków, 
B atorego 22.

Linoleum duże, 
najchętniej czer
wone 3X6 m ku
pię. Zgłoszenia: 
Gomieo Krakow
ski Kraików „Nu., 
67W*.

Pianino, krótki 
fortepian tyllko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków „N r. 6124“ .

Kupuję obrazy —
H. Grzybowska, 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 14. 4454k

Książki wartościo
we kupuje, pła
cąc najlepsze c e 
n y : antykwariat
S. Adiam, Kraków 
Szpitalna 16.

Leicę IIIB  z sum.
miitarem 2, kupię. 
Kraków, Barska 
99/5. 5231

Książki używane 
naukowe, beletry 
styczne, prawni
cze kupuje Księ
garnia Trzeciec- 
kiego, Kraków — 
Floriańska 39.

Kupię biurko w 
dobrym  stanie. —  
W iadom ość: K ra
ków, Lelewela 7, 
m. 15, 5301

Kupię nowe lub 
prawie nowe let
nie pantofelki 37. 
niski obcas. K ra. 
ków, Dębowa 11, 
18.30—21. 5445

Kupię fntro dam
skie perskie lub 
breitsohwamze, o. 
raz małą lodówkę 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 5502".

Maszynkę do w y
robu lodów ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
5466".

Kupię kilka ram 
do obrazów róż
nej w ielkości i 
wym iarów. O fer
ty, eenę: K ra
ków, —  skrzynka 
pocztow a 392.

Psa pokojow ego,
szczeniaka lub 
starego kupię za
raz. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 4981".

Jamnika (suczkę) 
do 12 m iesięcy, 
kupię lub wezmę 
na utrzymanie. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 5070".

Kuple Linguapho- 
ne, p łyty , podrę
czniki do nauki 
języka francu
skiego, angielskie, 
go — podać cenę. 
Litarowicz, Oaort- 
ków , Cmemtoma 
34. 5150

Kuplę używane 
futro lub skórki 
sealskinowe. W ia
dom ość: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 5164".

Książki powie
ściowe, znaczki 
z listów  kupuje 
stale i sprzedaj e : 
„P a p ier" W inni
cki, Kraków, Sze 
rotka 32, tandeta.

Kupię wędzisko 
pstrągowe. K ra
ków, ul. Seba
stiana 28, stolar. 
nia. 5194

Marki pocztowe
kom plety, zbiory, 
masówkę kupuje 
po cenach n a j
wyższych: Kra
ków, Snkiennice 
54. 5244

Kupię fu tro mę
skie nutrie, piż
maki lub inne, 
m ało używane. — 
Goniec K rakow 
ski, Kraków, „N r 
5564".

Meble używane!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 4713

Sprzedał
Sprzedam dobry samouczek ro 

syjskiego. skrypt gram atyki dla 
samouków z wym ową, akcentem. 
Podręczniki matematyczne. W yślę. 
Znaczek 96 gr. W arszawa, ul. Se
natorska 22, m. 24, A . A łpatow.

Harimmję pianową „Soprani", 120
basów z registrem  sprzedam ta
nio. Kraków, ul. Kupa nr. 5, —  

m. 8. 4636k

Zabawki, łopatki, wiaderka, hu laj
nogi, taczki, huśtawki, auta, ko
lejki, wózki lalkowe poleca W y
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 6665

Sznurowadła do trzewików miciane, 
skórzane, pasta do obuwia, szczo
teczki do rąk w ielki w ybór w f ir 
mie Zygm unt Łagisz, Kraków, —  
Pasaż Bielaka. 6679

Książki. N owość: Batowski: Steno- 
g ra fja  niem iecka dla Polaka 8.— . 
B orow iec: Podręcznik dla zbiera
czy znaczków 3.50. Gorti: Cesa
rzowa Elżbieta 40.— . Dobrzański: 
Przewodnik krawiecki 9.— . Do
brzański: Uniwersalny podręcz
nik krawiecki 10.— . F agot: Obli
cze Jajponji 12.— . Iwaszkiewicz: 
T eorja  i praktyka księgowości 
18.— . L im ba: Na Turniach 5.— . 
Mann: Rasy psów 20.— . Rośoi- 
szowski: Pisarz i doradca 15.— .

Tablice kubiczne do drzewa okrą
głego 6.— . T ołsto j: P iotr I.
V* 54.— . T ołsto j: D roga przez
mękę Vt 54.— . W zory m ebli (10 
zeszytów) 30.— . Żurmal meblo
w y 80.—  poleca K sięgarnia Ste
fan Kam iński, Kraków, Podwa
le 51. 6825

Dwie nowe oszklone lady (do ga
lanterii itp.), maszyuę pisarską 
i ogniotrwałą, kasetę na kosztow
ności (z tajem nym  zamkiem) oka
zyjnie sprzedam. Kraków, A dolf 
H itler-Platz 9. Dozorca wskaże.

Młyńskie maszyny, motory gazowo,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów , Kraków, Mazowiecka 35. te- . 
łefon 202-44. &240 Ą

Ubrania, trencze, spodnie, sukienki 
sprzeda tanio Kraków, PI. Domi
nikański Nr. 1. Sklep. 5030

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kuipno-zamia- 
na, poleca Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 4503

Ziemniaki na pierwsze, ua drugie, 
na trzecie. 185 nowych przepisów 
na czasie. St. 64. Oprać. Z o fja  Se- 
rafińsfca zł. 3. Gotuj tanio, szyb
ko i zdrowo. 258 sposobów przy
rządzania potraw, uzupełnionych 
przepisami na wypiek Chleba i 
ciast, Oiraz ua przygotowanie za
pasów spiż&rnianych. Str. 104. 
Oprać. H. F. zł. 3. Mydło z od
padków. Str. 48. Oprać. Cz. Gra- 
likoweki. Zł. 2. Poradnik życia 
praktycznego. 1.200 recept, pou
czeń, rad, przepisów (garbowanie, 
kleje, farby, zioła, smary, na
m iastki kawy, herbaty, wyrób 
win, past itp.). Zł. 2.40. W ysyła 
za zaliczeniem poczto w em Cele
styn Basiński, Księgarnia w ysył
kowa i antykwarjait. Kraków, —  
Skr. poczt. 60. 4637k

Fortepian koncertowy światowej 
m arki „S tin gel"  krótki bardzo, 
okazyjn ie sprzedam. Kraków, — 
Szlak 43, m. 7. 4638k

Wzorowy kosztorys na roboty bu
dowlane i  instalacyjne, polsko- 
niem iecki, zaw ierający ok. 1000 
pozyoyj, 180 stron (skrypt), pole
cony przez Abt. Bauweeen, do 
nabycia. Cena zł 45.— . K oncesj, 
B iuro Tłumaczeń, Warszawa, —  
Marszałkowska 116, m. 10. 4639k

Fortepian, kredens, łóżko, szafy o- 
raz inne rzeczy bardzo tanio sprze
dam. Richterówna, Kraków, Bar
ska 60. 4640k

Patefon elektryczny podróżny, luk
susowy, podw ójna zmiana napięć, 
głośnik Philips (adapter Telefun- 
ken, duża rezerwa głosu, sprze
dam. Kraków, D ługa 7, m. 6, —  
3 —6. 4641k

Sandały letnie oraz spody drewnia
ne luksusowe i  popularne sprze
daje firm a Zbyt i Przeróbka, Rze
szów, Rynek 21. 4642k

Patefon eloktryczny nowy, prąd 
stały zmienny, autom atyczny wy
łącznik, głośnik Telefunken. #— 
Kom pensacja basów, duża rozpię
tość barwy tonu, sprzedam K ra
ków, D ługa 7, m. 6, 8—6. 4643k

Zegar z czasów Napoleońskich, —  
biurko antyczne, żakiet praw ie no
w y na wysm ukłego sprzedam. — 
Kraków, Smoleńsk 85, m. 5, z w y
jątkiem  niedziel, 14— 15 i 19— 22.

Waseilnę kosmetyczną oraz wszel
kie inne artykuły kosmetyczne 
tylko kupcom  i spółdzielniom  do
starcza Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11, te
lefon 222-88/89. 6758

Pasta do obuw ia w blaszanych pu
dełkach, gatunek pierwszorzędny, 
cena bezkonkurencyjna —  tylko 
kupcom i spółdzielniom : Hurtou
wnia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. 6759

Gospodarcze artykuły: baterje ,,Car- 
bon " zawsze świeże, torby zaku
pu, proszki do prania i szorowa
nia, Sidol, Sirax, Vim, farbka do 
bielizny, krochmal sztywnik, szczo
tki wszelkiego rodzaju, m ucho
łapki, proszki na robactwo po ce

nach fabrycznych tylko kupcom i 
spółdzielniom  Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, K rupnicza 11, 
tel. 222-88. 6811

Garderoba używana, bielizna stoło
wa, pościelowa, osobista, tiul na 
welon ślubny, koronka na suk

nie, kostjum  krakowski, torebki, 
obuw ie do sprzedania. Kraków, 
Kapucyńska 5. m. 6. 6858

Wózek de-iecięcy, głęboki, dla 
bliźniąt, sprzedam. —  Kraków, 
K rzyw a 13/11, 8—11 i 3—7. 4433k

Galanterję ekórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, szmutry do 
szlafroków, płótna krawieckie,
worki, sienniki poleca Jamroż —  
Kraków Grodzka 28/30. 8065k

Warszawska Centrala Galanterii, 
Tadeusz W alczak, W-wa, Rynko
wa 11 (za Żelazną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki, walizki, 
pTzybory do szycia, zabawki, ko
smetyka, sztuczna biżuteria itd. 
W ysyłam y na zaliczeniem. Cenni
ki na żądanie. 3806k

Tapczan łóżkow y na siatkach z m a
teracam i, czysty, w ygodny, koł
dra watowa —  deseń kwiaty, do 
sprzedania. Kraków, U jejskiego 8, 
a .  aa; o&oyaa. Oglądać 1 2 -4 &

Rower męski okazyjn ie do sprze
dania. W iadom ość: sklep, Kra
ków, Szpitalna 20. 4356k

Piękne futro, — 
perski breit- 
schwanz, mate
ria ł bielski gra
nat, popielaty do 
datkami sprze- 
dam. — Kraków, 
Kochanowskiego 

2/2. 4884

Tapczan nowocze
sny dwuosobowy 
i materace włó- 
siemne, okazyjn ie 
sprzedam. K ra
ków, Meiselsa 8/4

Polecamy w yroby galanteryjne, 
perfumaryjno-kosmetycEne, bate
rie, cygarniczki, pastę do butów, 
ultramarynę do bielizny itd. Prze
syłamy orientacyjny cennik towa
rów. D/H Tadeu&z Mikulski. W ar. 
szawa, W spólna. 61. 4555k

Stingl fortepian 
krótki, pełnopan. 
ce rn y ,. krzyżowy, 
m aterjał ńa ko
stjum, sprzeda —  
Kraków, Zam oj
skiego 26/3, 15—  
18. 6282

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
oe, oraz inne — 
wartościowe rze. 
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 5247

Kilim piękny 2X3 2X1V*, chodnik 
ju tow y 6 mtir., szczotki do frote
rowania sprzeda sklep Kraków, 
Krakowska 36. 6460

Młyńskie maszyny kamienne, tur
biny wodne, wykład do jagieln i- 
ków —  kamieni — perlaków, siat
ki młyńskie, spinacze pas., gurt.., 
elewator, śruby, klam ry worko
we oraz wszelkie artykuły m łyń
skie poleca Eugemjusz Pała&zew- 
ski, W arszawa, Poznańska 38, m. 3.

Kapę markiaeto- 
wą na dwa łóżka 
sprzedam. Kra
ków, Barska 32/4 
od 9— 15. 6510Przekonaj się! —

Najlepiej płaci, 
najtaniej sprzeda 
je  znaczki poczto 
we: Świat F iłate. 
listyczmy, K ra
ków, Floriańska 
5/16, 5— 7 popołu. 
dniu. 4468k

Glicerynę do pie
lęgnacji rąk pole 
ca FLrma Zyg
munt Łagisz — 
Kraków, Pasaż 
Bielaka. 6519

Olejki do ciast, galaretki ow oco
we, proszki do pieczenia, wani
linę, kostki buljonowe itp. kup
com, SfpółdaieJnicm dostarcza 
(prow incja za zaliczeniem) Biuro 
Handlowe, Kraików, Grodaka 6. Foto - Cukrowski,

Warszawa, Mar. 
szałkowska 152. 
poleea klisze, pa
piery, chem ikalja, 
suszarki, obcinar
ki, kop jark i, re
flektory, powięk
szalniki, ekrany 
itp. firm  krajo
wych i zagranicz
nych. 1466k

Kostjum popiela
ty paski now y -  
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.Breitschwanzowe kloszowe, prawie 

nowe lisy  si-ebrne, pelerynki niebie
skie, sukienki, płaszcze poleca 
Kom is Kraków, Grodzka 59. Fotograficzny Za

kład w Krakowie 
sprzedam — lub 
przyjm ę fachow - 
ca-spólnika z go
tówką. —  W iado
m ość: K raków  -  
F lorjańska 16/4.

Lisa rudego, niebieskiego, peleryn
kę, sukienki, bluzeczki, kryształy, 
okazyjnie sprzeda Komis. K ra
ków, Grodzka 59. 5015

Ubranie, trencz, sukienkę, lisa po
leca Eom is Kraków. Grodzka 
Nr. 59. 5029 Kasetki pam iąt

kowe rzeźbione i 
galanterię drzew, 
ną poleca W ytw ór
nia „Em zet" No. 
wy Sącz. 2801

„Lelca" III  B. r  
sp rze dam okazyj
nie, W iadom ość: 
PI. Dominikański
4 — Kom is.

Urządzenie szyn
karskie i bilard- 
automat. do sprze 
dania. —  W iado. 
m ość: Kraków — 
ul. Bonartea 26.

Frakowe ubranie, 
narzutę —  (wło- 
ohacz), otomanę, 
toaletkę, parawan 
kryty m aterią — 
sprzedam. K ra
ków, Barska 24'3 
godz. 3—7. - 6906

Wanna cynkowa, 
prawie nowa, do 
sprzedania. K ro 
ków, Lubicz 19, 
m. 10,, II. p. ga
nek 6568

Materace, fotel-
łóżko, łóżko żela
zne, tapczan — 
Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik 
Floriańskiej — 

Dembiński, pra
cownia tapicerska

Buciki 36 na kor 
ku, golfy , biało- 
brązowe, śliczne, 
sprzedam. K ra
ków, Felicjanek 
16/9. 6858

Sprzedam krysz
tały belgijskie, 
zastawa 12 osób, 
szafa spiżarnio
wa, ubraniowa. 
Oglądać 16 pop. 
Kraków, Kieleyj. 
ka 28/1. 6615

Tanio sprzedam 
wózek dziecięcy 
Konkon prawie 
nowy, — wózek 
sportowy, Kra
ków, Zybliikiewi- 
cza 5/46. 6598

Pika biała, ku
pon jedwabiu na 
sukienkę lub mę
ską koszulę, — 
sprzedam. K ra
ków, Felicjanek 
16/9, popołudnia.

Sprzedam futro 
męskie i damskie 
karakuły. Kra
ków, Koletek 7- 
26. 4433Maszyna do pisa

nia, odkurzaee e- 
lektryczny na 110 
Volt, sprzedam. 
Kraków, K row o
derska 61, sklep 
galanterja. 6654

Futro damskie,
1 apk i k arakułowe 
kołnierz popielice 
i spód futrzany, 
sprzeda sklep: — 
Kraków, Grodzka 
47. 5640

Motor naftowo — 
benzynowy siły 
5— 8 KM, nowy, 
do sprzedania. — 
Kraków, Lubel
ska 3-5. 4552

Wózek głęboki, 
niebieski, w do
brym stanie — 
sprzedam. K ra
ków. Boczna Ka. 
zimierza W ielkie
go 21, m. 6.

Sprzedam stół —
szafę, bibliotecz
kę, toaletkę, szaf 
kę nocną, meble 
koszykowe. Kra. 
ków, Czarnowiej. 
ska 30-A/l, godzi 
na 6— 9. 6738

Grzebienie różne
go rodzaju wysy 
ła za zaliczeniem 
Dom W ysyłkow y 
Galanterii, W ar. 
szawa, Choodm- 
ska 33, m. 6.

Bobrowy kołnieirz 
kLapy i wydra, o 
raz spód futrza
ny piżmaki, nu- 
trjety, sprzeda — 
sklep: Kraków, 
Grodzka 47. 5643

Tylko przez Dom 
Kom isowy, Kra. 
ków, Plac Szcze
pański 2, K ra
ków — sprzedasz 
szybko, korzyat- 
nie, tanio kupisz.

Sprzedam kre
dens, krzesła, fo 
teliki. W iadom ość 
Kraków, Rynek 
Podgórski 8/2 — 
godz. 2— 4. 6739

Dziecięce łóżka 
białe, m ateracem 
włóaiennym, fira . 
neczkami, nocną 
szafką, sprzedam.
Kraków, Krzywa 
13/11, garnek, — 
8—11, 3— 7. 446Ok

Lisa niebieskiego 
pięknego, peierym 
kę kloszową tar 
m o sprzedam, od 
4- -7. Kraków, — 
Helciów 9/7. 5840

Futro sealskino- 
we piękne, oka. 
zyjn ie sprzedam. 
Kraków, św. Ja
na 3/5, II  p., o fi
cyna. 6674

Wanna cynkowa, 
prawie nowa, wy 
żymaoaka, oraz in 
ne rzeczy — do 
sprzedania. W ia. 
dom ość: Kraków, 
Lubicz 19/10.

Fortepian angiel
ska mechanika — 
Kaps, pelnopam- 
cerny, sprzedam, 
bardzo tanio. — 
Kraków, Długa 
18/7. 6012

Meble: sypialnie, 
jadalnie, szafy 
kombinowane po
leca po cenach 
um iarkowanych 

Firm a A. Spira, 
Kraków, Starow i, 
ślna 36. 4463k

Rower damski, 
prawie now y, o- 
kazyjnie sprze
dam. —  Kraków, 
Krakowska 5, m. 
7. 6686 Maszyna Singera 

do szycia i haftu 
gabinetowa, pra
wie nowa, —  do 
sprzedania. K ra
ków, Senatorska 
15/10. 6845

Ubranie granato
we w paski na 
średniego sprze
dam. Kraików, — 
Dietla 19/17.

Aparat niwela
cy jny  francuski, 
aparat do prze
źroczy, chodnik, 
kilim , kapę na łó 
żka sprzeda sklep 
Kraków, Kraków 
ska 36.

Pianino zagrani
czne, pancerne, 
krzyżowe, stan 

pierwszorzędny, 
oraz zegarek dam 
ski, pierścionek 
wartościowy — 
sprzedam. K ra

Zegar ścienny, — 
budzik, Omega 
kieszonkowy, Do. 
xa na rękę, szto- 
p&r precyzyjny -  
sprzeda sklep — 
Kraków, Kraków 
ska 86. 6021

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 
Kraków, P ijarska

Kafiarnia poleca 
piece kaflowe, — 
kolory różne, oe- 
ny przystępne. — 
Fabryka pieców 
kaflow ych Kur- 
kowski W acław, 
Żabno n/D.

11, m. 7. 6879 ków, Siemiradz
kiego 17, m. 1.

Maszynę Singera 
krytą do szycia, 
i kilim  sprze
dam. —  Kraków, 
Staszica 14/3 — 
przeczn. Szlaku.

Zegarki damakie,
męskie, nakrycia 
stołowe, branso
letki, naszyjniki, 
poleca Magazyn 
J ubilerski, K ra
ków, Grodzka 60. 
Fachowian aprawia 
zegarków. 4547k

„B3sendorfer" — 
fortepian, krótki, 
krzyżowy, piękny 
ton, sprzeda tanio-; 
Świątek, Kraków 
Starowiślna 12.

Szafę potrójną — 
palisandrową, to. 
aletę, bi.bljotecz. 
kę, sprzedam. — 
Kraków, M ikołaj 
ska 3/8. 6896

Kilimy, firanki, 
kapy, obrazy go. 
belinowe, ubranie 
sprzedam. Oglą. 
dać: Kraków, Dę 
bniki, — Różana 
l8a, miieszk. 3, 
godz. 19.30— 21.

Maszyna Singe
ra damska, bęben 
kowa, kryta, jak 
nowa, do sprzeda, 
nia. Kraków, — 
Paulińska 3, m. 4

Polecamy prze
kłuwacie do pal
ników karbido
wych i prim usów 
Przesyłam y orjen 
tacyjny  cennik 
towarów. D/H Ta 
deusz Mikulski, 
Warszawa, W spół 
na 61. 4559k

Ubranie popiela
te i zarzutkę, sza 
fę na książki — 
sprzedam. K ra
ków, P lac Maria
cki 3, m. 2.

Worki jutow e pa 
pierowe, ścierki, 
torby papierowe. 
Cerownia wor
ków, Kraków, — 
Zielona 3. 4541

Wózek głęboki i 
sportowy sprze
dam. —  Kraków, 
św. Sebastjana 
16/28, prawa 0 - 
fic . II . p. gąnek.

Maszynę Singera 
okazyjnie sprze. 
dam. — Kraków, 
Sławkowska 4/4.

Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga. 
binety poleca. — 
WytwórruLa Mebli 
Kraków, Estery 
12 —  (przecznica 
M iodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Hulajnogę balo
nową, wózeczek 
sportowy, rowe
rek dziecięcy — 
sprzedam. K ra
ków, Zam ojskiego 
69/5. 4696

Dywan piękny 
12 m. kw. świet
nym  stanie sprze 
da Dom Kom iso
wy, Kraków, Stą 
rowiślna 18.

Dentystyczną
wiertarkę nożną, 
aparat do prze
ciągania gilz —  
sprzeda —  Skład 
artykułów denty
stycznych Irena 
Pyrkowa, Kraków, 
Asnyka 3. 6669

Maszynę do szy
cia  prawie nową 
sprzedam okazyj
nie. Kraków, — 
Długa 22/14, w 
podworou.

Sprzedam wózek 
jednokonny pod 
wasążek i dwa 
wózki ręczne. —  
W iadom ość: Kra- 
ków, Szwedzka 90

Proteza prawie 
uow\a na wysokie 
go, noga prawa, 
powyżej kolana, 
ruchoma, — do 
sprzedania. Go. 
n ieć Krak., K ra
ków „N r. 4891".

Sprzedam ubran
ko dziecięce od 
10—15 lat. K ra
ków, W olnica 8, 
pralnia. 5524

Sprzedam maszy
nę do szycia om© 
rykańską bęben
kową, nową gabd 
netową. Kroków, i 
W ola Ducłtaoka, 
ulica K ilińskiego 
6, właściciel.

Tanio sprzedam: 
psyche —  stolik 
pod patefon, łóż
ka dębowe, bu
jak, krzesła. — 
Kraków, K raków , 
ska 18/7. 6608

Sypialnia m asy
wna dębowa, no
wa d o sprzedania 
Błoniarz, Kra. 
ków Rakowioe ul. 
Żwirkj 125, sto
larnia. 4858

Bufet, ktedens 
dębowy z płytą 
marmurową 80 X 
200, inne rzeczy, 
sprzedam. K ra
ków, św. Jana 12 
portjer. 4630

Sprzedam dywan 
żywiecki nowy — 
2VaX31/*. Kraków 
Kielecka 28, m. 1

Patefon elektry
czny sprzedam. -- 
Kraków, Dekerta 
l lb ,  m. 2. 4960

Maszynę do szy
cia łódkową noż
ną bardzo tanio, 
sprzedam. K ra
ków, Krowoder
ska 43/2. 4150

Fryzjerskie częś
ci do trw ałej — 
kom plet i p o je 
dynczo , sprzeda: 
Kraków, Leg jo 
nów 12, Kowalski

Patefon m arkowy 
prawie now y do 
sprzedania. K ra
ków, Senatorska 
15, m. 10. 6844

Maszynę „Singer* 
gabinetową, pra
wie nową, sprze
dam. — Kraków, 
Długa 45/5. 4995Duży w ybór uży

wanych sukien, 
ubrań, palt, bie
lizny, obuwia, 
paJtofonów znaj. 
dziesz w  sklepie: 
Kraków, Krakow
ska, 38. 4459

Rower damski, u 
branie jasne 
sprzedam. K ra
ków, OhodkiewA. 
-gza 1&, mu hO.

Popielate ubranie 
wielkość przecięt 
na, prawie nowe, 
sprzedam. K ra
ków, Lubicz 30, 
m. 7. 444u

Samochód jedno. 
tonowy, — stan : 

pierwszorzędny, i 
tanio sprzedam. 
Mielec, Tam-obrze ! 
fika 800, 4M7kt-

PODZIĘKOWANIE. 
Firmie „Herbewo", Kolegom , 
W spółpracownikom  Zm arłego 
z F-m y „H erbew o" i  tym, Któ
rzy wzdęli udział w  pogrzebie 
Stryja i przyjaciela  m ego śp. 
Szczepana Mazura —  składam 
serdeczne „Bóg zapiać".

Stefan Mazur, bratanek.

Serdeczne podziękowanie skla- 
J da wszystkim Krewnym , K ole

gom, W spółpracownikom , Przy
jaciołom  i Znajom ym  ś. p. Ja
na Spyrczyńskiego za wzięcie 
udziału w  ostatniej Jego <łro- 

1 dze.
Szwagrowa z Rodziną.

Cygarniczki szklą 
me, drewniane — 
wiśniówki, kup
com, spółdziel
niom  dostarcza: 
(prow incja za za
liczeniem). Biuro 
Handlowe, K ra. 
ków, Grodzka 6.

Pudła na kapelu<
sze, portfele, kra 
waty, kołnierzy
ki, parasole, cza. 
pki. Kraków, Gr0 
dzka 27, W ojta- 
szewski 5425

Remington ma
szynę walizkową 
do pisandia sprze
dam. W iadom ość: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koperni 
ka 8. 5436

Sprzedam ubra. 
nie męskie, k o  
stjum  i płaszcz 
damski. Kraków, 
WolniŁca 8, pral
nia. 5523

Ławki do ogro 
dów siprzedam. -. 
Kraków, Kazimi© 
rza W ielk. 2L

Maszynę do pisa
nia walizkową o-
kazyjnde sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
5552".

Maszynę do szy
cia krytą, pudeł
kową, okazyjn ie 
sprzedam. K ra
ków, Bronowioe 
Małe, Graniczna 
17, m. 5. 5553

Kostjum popiela
ty, bielski —  u- 
bnamie, portjery , 
sprzedam. K ra
ków, D ługa 38/28

Tapczan now y — 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
33, m. 3. 4464k

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga
zyn, —  Kraków, 
Starowiślna 79 — 
Ceny przystępne.

Mebio biurowe 
poleca — Stefan 
Iglicki w K rako
wie, Sławkowska 
10. 4544k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o
raz tró j dziełu,
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Pudelka parafino, 
wane: Jan Zanie, 
wieki, W arszawa, 
W spólna 14. Pro
w incja za zalicze
niem. 4567i

Szewskie przybo
ry : W . Cebula,
Kraków, Starow i
ślna 50. 4600k

Meble nowe, sy 
pialnie, —  szafy  
trójdzielne i ró
żne meble do 
sprzedania. K ra
ków, Starowiślna 
44, stolarnia.

W ózek daieodący, 
głęboki i sporto
wy „Kom kon" oe. 
ratki now e nie
m owlęce sprze
dam. — Kraków, 
K rzyw a 18/11.

Elektrotechniczne
artykuły, części 
rowerowe: „2ar", 
Kraków, Sław
kowska 11, po
dwórze. 4599>k

Kosy leśne 300
sztuk, m arki Rem- 
scheid Handge- 
schmiedete, dłu
gość ostrza 35 cm , 
sprzedam najw ię
cej dającem u. —  
Zgłoszenia: „278" 
.jPar", Kraików, 
A d olf Hitler-Platz 
46. 4597k

Obrazy
szych

najlep-
artystów

ckl, Kraków, — 
W iślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno

nowocze-

4602fc

Patefony walizko 
we Paollarda — 
dwusprężynowy, 

oryginalny, regu 
lacja  głosu, Lin- 
guaphone francu_ 
skie, p łyty sprze 
dam. Jędrasiński, 
Kraków, Dwernio 
kiego 7 4852

Bielski m ateriał 
na ubranie lub 
na kostjum  sprze 
dam. —  Kraków, 
Stradom 10. Ga
lanteria- 5224

Sandały, podeszwy
na składzie: No
wak, Tarnów. K ra 
kowska 8. 5392

Zarzutka męską.
trencz gum owy, 
futro damskie — 
źrebce, sprzedam. 
Kraków, Konar
skiego 6/4. 5434

Fortepian w do
brym  stanie oka. 
zyjnie sprzedam. 
Kraków-Pod górze 
W ielicka 14, m. 3

Maszynę Singera 
damefeą krytą do 
szycia, sprzedam. 
Kraków, Grabów, 
skiego 11/1, prze
cznica K arm elic
kiej. 4309

Bieliznę, kołdrę
jedwabną. m ało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la. 12 -1 . 4—6-

Lokomobilęna ko
łach 15 KM , stan 
dobry, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Tar
nów, „N r. 1045".

Sprzedam duży 
odkurzacz d ek  
tryoamy. Stały
prąd. Kraków —  
Wolmica 8, pral
nia. 5528

Używaną gardero 
bę, bieliznę, — 
sprzedaje, kupu. 
je : Kraków, Dłu
ga 32, sklep.

Rower okazyjni* 
sprzedam. Kwi
ków, S iem af#u  
27, m. 4. # 2 9

Sprzedani lodów1- 
kę, siatki, mate
race, szafy, lu
stra, biurko wio 
d-eńskie, saganck 
elektryczny. K ra. 
ków, Krakowska 
35 —  sklep.

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedynczo 
różne meble uży
wane —  sprzeda
je Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 
59. ' 6148

Sprzedani wózek 
głęboki „K on k on " 
mało używany —  
Kraków, A l. Bo- 
iiny Prażmowsk le
go  48, m. 1, godz. 
1—3. 4717fc

Zegarki, biżute
ria , brylanty —  
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwfłkowski, ze
garm istrz jubiler, 
Kraków, F lorjań . 
ska 3. 6214

Pianino zagrani
czne, krzyżowe, 
pełnopanoem e — 
angielska mecha
nika, okazyjn ie 
sprzedam. K ra
ków, Karm elicka 
17/9. 6225

Jadalnię dębową
czarną sprzedam 
tanio. Kraków, 
Krowoderska 51/7

Tapczany jedno 
i  dwuosobowe, o- 
tomany, biurko 
palisandrowe, — 
sprzedam. StoJar. 
nia, Kraków, T. 
Kościuszki 85 — 
front. 6476

Fortepian sprze
dam. (Sohweigho- 
fer). Oglądać 9—  
10 rano. Pędzi- 
ohów 16/12, Kra
ków. 6512

Ubranie popiela
te ciemne, duże. 
spraedam. Kra
ków, Sławkowskąm,  nv aa.
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Patefon wnaz z 
płytam i dobrej 
mańki, rower dro 
gowy, tanio sprze 
dam. —  Knaków, 
Emaus 14a, m. 4.

Maszynę do liczę, 
ruita sprzedam. —  
K raków, Staro
wiślna 28/24.

Grottgera akwa
relą, Fałata, K o
zakiewicza, P io
trowskiego, W y- 
wiióirakiego obra
zy sprzedam tar 
nio. Knaków, To
masza 24, m. 6.

Sukienki: jedw a
bna i wełniana, 
płaszcz, —  kilim  
2X3, sprzedam. 
Kraków, D ługa 
38/28. 6663

Meble wiM inowe, 
fotele, stół, eta
żerką, otomaną, 
szafą kuchenną, 
taborety —  tanio 
sprzeda sklep —  
Knaków, —  Kra- 

. kowsfca 96. 6691
Kclalnogn doża, 
nowa, harm onia 
8-basowa guzicz
kowa. skrzypce, 
gitara, żyrandol, 
sprzeda okazy j
nie sklep Kraków 
Krakowska 36.

Patafon elektry
czny, His Mas- 
ters „P a ilłard" 
inne od  złotych 
dwieście sprzeda 
sklep Kraków 
Krakowska 36.

Ubranie granato
we w (paski, gład
kie, palto letnie 
jasne średnie — 
sprzeda —  sklep 
Kraków, —  K ra
kowska 96. 6694

Maszynę d olicze 
nia korbkową na 
cztery działania 
okazyjnie sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski Kraków „N r. 
6696“ .

Ubranie męskie, 
spodnie, procho
wiec tanio sprze
dam. Kraków —  
Szpitalna 20/22, 
m. 8.

Motory elekt rycz 
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y
konujem y remom, 
ty : „Sw iatłom o.
to<r“  Kraków, św. 
J arna 13, telefon 
110-53. 5623

Stół orzechowy 
Tozsuwany, sześć 
krzeseł w yściela
nych —  tapczan 
sprzedam. K ra
ków, Floriańska 
22, Zakład tapi- 
©erski. 5644

Maszynę damską 
do szycia S ingo
tu, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III . p.

Bełski nowy spód, 
płaszcz damski, 
kilim y. ubranie 
mąskie, dodatki 

krawieckie, 
trencz średni —  
sprzedam. K ra
ków, Karm elicka 
36/4. 5879

Sprzedam trencz 
męski, ibueiki brą
zowe czółenka 9, 
7, 8. W iadom ość 
K raków, Grodzka 
10/8. 6020

Masarze! Lokata!
Piękna maszyna 
automatyczna do 
szynki praw ie no 
wa, okazyjnie do 
sprzedania. Cen
trala W ag, K ra
ków, Grodzka 15.

Wagi do handlu, 
przemysłu, aptek, 
laboratorium  do
starcza Centrala 
Wag, K raków  —  
Grodcka 15. 6824

Budynie, kisiele, 
zupy owocowe, 
pastylki musują
ce w  wielkim  wy 
horze. Hurtownia 
Kupców Polskich 
K raków, Krupni
cza  11. 6806

Drewniaki arty
styczne, zw yczaj
n e  w ysyła zaliii- 
caeniem Firm a —■ 
„Szezepko-T ońko** 
Kraków, —  Hala, 
Targowa 22.

Obrazy Fałata,
Kossaka, Pau_
tseha, Lisowskie
go, Hziemibiy, Ce
n y  okazyjne. Dom 
Kom isowy, Domi 
itlkaósfd 4, Kra
ków. 6769

Florjańska 31 —
Sklep Kom isowy, 
sprzedaje piękne 
serwisy, szkło *— 
porcelaną, maka
ty, narzuifcy, firan  
kiii, aparaty fo to 
graficzne, patefo. 
rcy. p łyty  koncer 
to-we, torebki.

Sypialnia i kuch
n ia  nowoczesna 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia pod 
„295“  do „P a r“ , 

Kraków, 
A dołfH itler-Platz 
46. 46S2k

Półbuty mąskie, 
p lecionki brązo
we nr. 41— 42, —  
sprzedam. K ra
ków, Krzywa 13/ 
UL, 8—im, 3—7.

Lodownia ełektry 
rana „Elebfcro- 
lux“  do sprzeda
nia. Zgłoszenia — 
pod „293“  „Pa(r“ , 

Kraków, 
AdOflifHit!ler-Platz 
46.

Beczki bukowe,
m ało używane —  
lfK)— 200 litrów  —- 
nadające saą na 
każdą ciecz, — 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
46. 6767

Sprzedam lodów
ką, łóżeczko dzie
cięce, łóżka skła
dane, m aterace .1 
lustra. K raków, 
Krakowska 35 —  
sklep. 6763

Pieprz namiastka 
i wszystkie korze 
nie namiastki 
polecaj Hurtowni a 
Kupców Polskich 
Kraków, Krupni
cza 11. 6757

Zupy: grzybowa, 
królewska, krup
nik, sosy, przy
praw y do zup —  
kostki bul jonow e 
Hurtownia Kup. 
ców Polskich —  
Kraków, K rupni
cza 11. 6755

Maszyna do pisa
n ia do sprzedania 
Goniec Krakow
ski K raków  „N r. 
6734“ .

Porcelanę, szkło, 
lodówką, suknie 
letnie, kołnierze, 
lisy, kąpielówki, 
narzuty na ototma 
ny, sprzeda Sklep 
Kom isowy, K ra
ków, Szpitalna 11

Sprzedam leżak 
ogrodow y, meble 
kuchenne, wanną 
cynkową, oh raz
Czermańskiego. . 
Kraków, Barska 
60/2, 1— 3. 4679,k

Znaczki pocztowo
Nowy w ybór. —  

Kraków, 
A dolfH iller-P latz 
9. Pasaż. 5939

Zabawki z drze 
wa, galanterję —
poleca Firm a —  
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 16.

Futro łapki kara 
kulowe, spód fu 
trzany, sprzeda 
jp.klep: Kraków,
Grodzka 47.

Kanapę j  podusz 
kę sprzedam. —  
Stan dobry. W ia 
dom ość: Kraków, 
Senacka 9/9, od 
19—20. 5546

Z a g ię ła  Zofja  Hubnerówma, lat 18. 
Blondyna, oczy niebieskie duże, 
brak jednego zęba z przodu. Kto- 
by m iał jakąkolwiek o niej w ia
domość, proszą zawiadomić rodzi
ców : Kraków, Chodkiewicza 6,
m. 1, lub najbliższy posterunek 
policy jny. —  Hubnerowie. 6606

Dr. med. Małgorzata Bednarkowa,
specj. chorób skórnych i wene
rycznych, oraz w kosmetyce 11—1, 
ł/:5— 6. Dr. med. Franciszek Bed
narek choroby wewnętrzne, 4— 6, 
przyjm ują przy ul. Starowiślnej 
21, I. p., tel. 104-59. 6607

Klinika Lalek wprowadziła nowość!
Odnawia twarzyczki u celuloido
w ych lalek, wprawia oczy śpiące, 
peruczki włosowe. Bazar K ra jo 
wy, Kraków, Sławkowska 1.

Drewniaki 37 nr,
nowoczesne sprze 
dam okazyjnie. — 
Zgłoszenia: Bara
ków, M ały Rynek 
7. Kawiarnia.

Przy czepka dwu
kołowa, 200 kg 
nośności, do od 
stąpienia. Kra
ków, Grabenstr. 9

Dywan 3X4 .kra
jow y  perski sprze 
dam okazyjnie. 
Kraków, Augu
st jańska 18/6 
między 2—5.

Lokali wynajęcia
Noclegi czyste —  
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Noclegi solidnym  
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 4846

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
p. o ficyny . 5009

Noclegi przyjazd, 
nym : — Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, II  piętro. 5712

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. K r* 
ków, Kurnitki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi niekirą- 
pujące: Kraków,
WielopoJe 13/4, 
I. p. front. 5717

Maszyny Singera 
gabinetowe, kra-, 
w iectie , lewora.' 
mienne, cylindro
we, rym arskie o- 
raz ezapnicze 
najtaniej sprzed* 
je : Lubiński, —  
W arszawa, W il
cza 54A. 469flk

Motory ssąco-ga
zowe 30— 60 KM . 
dostarczę. Zgło
szenia: „M otoryr 
Biuro Ogłoszeń 
Warszawa, W il
cza 53-1. 4692k

Futro męskie —  
wiórach maremgo, 
kołnierz wydra, 
spód piżmaki, —  
stan dobry, sprze 
dam. W iadom ość: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
6852".

  mosiężna,
cattearopłomienna, 
do sprzedania. — 
Kraików, Krupni
cza. 14, m- 5, od 
2—9. 6850

Tanła porcelana 
stołowa 6— 12 o- 
eób, platery, sre
bro stołowe, oka
zyjn ie Chrześci
jański Sklep K o
m isowy, Kraków 
św. Tomasza 26.

Sypialnia ciemna 
jasna z materaca 
mi, krzesła ma
honiowe, stare ko 
módki. okazyjnie 
Chrześcijański — 
Sklep K om isow y, 
Kraków, św. To
masza 26. 6834

Tapczan, szafa 
kombinowana, ma 
szyna Singera ga 
binetowa, patefo. 
ny  płytam i oka
zyjn ie : Chrześci
jański Sklep K o
m isowy, Kraków, 
św- Tomasza 26.

Piękne kryształy 
zastawy kryszta
łow e stołowe, gta 
ra porcelana, dy
w any perskie, o- 
kazyjtnde Chrzęści 
jański Sklep K o. 
m isowy, Kraków, 
św. Tomasza 26.

Kilimy duże i 
m ałe sprzedaje: 
Lwów, udica Ł y
czakowska 71, m. 
1. Oglądać w cza 
sie obiadu.

Owczarki podha
lańskie olbrzym y, 
szczenięta di star
sze dostarcza Ho 
dowła psów. Kra 
ków, Traugutta 
20/1. 4690k

Ubranie
spodnie, trencz 
męski,  ̂ ładny, o-
kazyjtnie sprze
dam. —  Kraków, 
Starowiślna 93b/6 
popołudniu.

Ubranie męskie,
spodnie, buty — 
cholewy 42/41 o- 
kazyjmile sprze. 
dam. —  Kraków, 
Krakowska 39/43.

Szafkę na wodą 
sodową (do han-
dlrai) okazyjn ie —  
sprzeda: Kraków,
Starowiślna 80 -  

4687k

Obrazy, dywany
perskie, okazyj
nie sprzedaje ■— 
Salon, Kraków —  
Florjańsfka 8.

Sklep Komisowy,
Floriańska 31 — 
m amy duży w y
bór trenezy, sukię 
nek letnich, ko. 
stjumów dam
skich, ubrań mę
skich, —  kostiu
m ów kąpielowych

Noclegi niekrąpu- 
jąoe: —  Kraków, 
Długa 26/3. 6240

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi niekrępu 
jące, czyste. Krą 
ków, Zwierzynie, 
cfca 8/26, II. ofic. 
I- P. 6265

Noclegi niekrępu- 
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 6300

Noclegi, łazienka: 
Kraków, ZybJYir 
wicza 5/122. 5672

Pokój tylko dla
przyjezdnych 
Kraków, Starowi 
ślna 12. 6528

Noclegi wygodne 
Kraków, Florjań- 
»ka 3/8. 5449

Noclegi czyste —
wygodne. K ra
ków, Jagielloń
ska 7AJ22, I. p.

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Lokali poszukuję
Pokoju um eblowanego (bez mebli) 

z osobnem  wejściem  w  okolicy  
Kaźm ierza poszukuje przem ysło
wiec. Szybkie zgłoszenia: Biuro
Ogłoszeń „Fiducia“ , Kraków, Flo- 
rjańska 15. Tel. 171-31 pod „339“ .

Poszukuję lokalu handlowego, skła
dającego siią z 8 do 15 pokoi na 
parterze lub pierwszem piętrze. 
Dzietni ca obojętna. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 6348“ .

Szukam skromne 
go p okoju  um e
blowanego, do
brze zapłacą. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 6866“ .

Pokoju kuchni, e 
wentualnie poko
ju  nieum cblowa. 
mego, użycie ku
chni, poszukuje 
Biuro pośrednic
twa Bolesława
Wyrwiicaa, Kra
ków, W ielopole 
10. 6419

Urzędnik poszu
kuje pokoju  ume
blowanego, naj
chętniej Płaezów,

Brokocim. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 6798*
Niemiec poszuku
je  od1 15 lipea u- 
m eblowanego po
koju . W  pobliżu 
dworca głównego 
pierwszeństwo. —  
Zgłoszenia: Go
n iec Kraik., Kra
ków, „N r. 6715“ .

Urzędniczka, rzą
dowa posada, po
szukuje pokoju  u  
m eblowanego lub 
nic, —  o-sobnem 
wejściem . Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 6605“ .

Nauka 8 wychowanie
Wpisy na nowe Kursy Handlowe,

Biurowości przyjm uje codziennie 
D yrekcja, Knaków-Podgórze, —  
Smolki 9. Egzaminy —  Świadec
twa- 6138

Niemieckiego wy
ucaam zia 8 mieś. 
Kraków, Długa 
38/29a. 4550k

Korespondencyjne 
Kursy Księgowo- 
ścl, Lublin, Naru
towicza 37. In for
m acje. Znaczek 1 
złoty. 3842

Rosyjskiego uczy 
p ro f e-sork a- ro s j am 
ka. Kraków Die
tla 21, m. 12.

Nauczyciel, wyso 
kie kw alifikacje, 
zezwolenie, za j
m ie się nauką —  
Przez lato za u- 
trzymanie. K ra
ków, Kościuszki 
35/7. 6622

Niemieckiej kon-
wers ae j i uda iel a 
Berlinianka K ra
ków, Karm elicka 
62/5. 6590

Kto nauczy szyb
ko i gruntownie 
buchalterii ame
rykańskiej. „PaT‘ 

Kraków, 
A doifH  i tler-Platiz 
46. 4551k

Skrzypiec lekcyj 
udziela skrzypek 
dyplom owany za
granicą. Kraków, 
Groble 8, m. 2.

Niemieckiego
uczy profesor: — 
Kraików, Grodzka 
31. — Inform acje 
5—7. 6220

Zgubiono parasolką damską grana
tową dnia 16 b. m. m iędzy godz. 
17— 18 na traisie: Starowiślna —  
Stolarską — pl. Dominikański 
i W .  Świętych — Zw ierzyniec
ka —  Lelewela. Znalazcą upra
szam o zwrot za wynagrodze
niem. Kraków, Krakowska 10/8.

Ostrzegam osoby, które podszywają 
się pod m oją firm ą jako w yroby 
waflowe pochodzą odemnie, bę
dą ścigał policy jnie. W łaściciel 
Cukierni Białobłocki. 6957

Firma M. Kurnatowska. Sprzedaż, 
kupno i komis antyków: porcela
ny, szkła, obrazów, mebli, zosta
ła przeniesiona z Sukiennic L. 7 
na plao Wolmicę L. 13. 6975

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 067k

Maszyny biurowe, kasy rejestra
cy jne kupno, zamiana, sprzedaż, 
remonty, przeróbki. Zakład me
chaniki precyzyjnej W. Ronczyń- 
ski, W arszawa, Jerozolim skie 20. 
tel. 616-36. 4648k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, lcostjumy, ka
pelusze, bucik i, pończochy, ręka
wiczki, sm okingi, koszule^suknie 
kolorowe drużkom. „Paryżanka“ , 
Kraków, Pądziehów 22. Zamawiać 
wcześniej. 4647k

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
m ieckiego i polskiego z prawem 
legalizowania. Kraków, Starowiśl
na 8, naprzeciw Sądu.

Filateliści! Uwaga! W ielka okazja 
uzupełnienia zbiorów  znaczków 
A ustrji, Czechosłowacji, W ęgier, 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116 udzieli 
kupującym  znaczki austriackie, 
czeskie, węgierskie w czerwcu br. 
25®/# rabatu od norm alnych cen. 
Prosim y zamawiać brakujące zna
czki według numerów katalogu 
M ichla 1942. Zamówień poniżej 25 
złotych netto nie wykonujem y. 
Za zaliczniem  nie wysyłam y. Do
bre znaczki nadal zwyżkują.

Książęta Gedroicowie! Ten kto z
W as ma potwierdzenie tytułu w 
R osji z dniia 24. listopada 1865, 
lub wpisany w  m etryce, a jest 
bezdzietnym, liczącym  około 70 
roku życiia,. otrzym a od nas za 
drobną przysługą rodzinną cztery 
tysiące złotych. Zgłoszenia k iero
wać pod „N r. 330“  do „P a r,“  —  
Kraków, Adodf-Hitler-Platz 46.

Jedwab na suknie 4 mtr. kwiaty, 
pierwszorzędny gatunek, zamie
nią na wózek dziecięcy „Autkio“  
lub sportowy z budką. Kraków —  
Krzywa 13/11. 4649k

Szczotkarze! Nożyce stołowe i do 
surowca, modele wiedeńskie w y
rabia Zakład Nożowniczy Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46.

Podania, tłumaczenia, sprawy sfcar- 
bowe załatwia Koncesjonowane 
Biuro: Kraków, Basztowa 19.

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ka
sy pancerne, pro
wadzi pracownią 
m ech amiiczmo- śln- 

sarską, Kraików, 
Podgórze, Dąbrów 
elkiego 1. Telefon 
189-61. 6935

Bryczesy specjal
nie w ykonuje —  
Grzywa, Kraków, 
Karm elicka 36.

Dr. Mistelski,
specjalistą cho
rób kobiecych, ■— 
Kraków, M ikołaj
ska 9. 6677

Fotografje leg ity 
m acyjne na po
czekaniu, artysty
ozne’ portrety, — 
prace amatorskie 
solidnie, tanio: 
Zakład fotogra fii 
Nowoczesnej, —•' 
Kraków, S tra
ci omsik a 7. 6678

Futra wykonuje 
i  odnawia szybko 

solidnie Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar? 
czykiewicza, K ra
ków, Starowiślna 
83 (sMep). 6884

Galanteria szklarska, lustra, szyb
ki, do fo tog ra fji w ykonuje z po
wierzonego i własnego szkła Szli- 
f  iernia i  podflewnia luster F irm y 
„Srakło", Kraków, A d o lf-H itler- 
Pllatz 12, teł. 105-47, plac Bawół 
Nr. 8. 4442!k

Przedstawicielstwa, 6erwisy firm  
elektrotechnicznych na dystrykt 
G alicja przyjm ie „Sagitta", Lwów, 
Koralnicka 6. Inż. W. Gładysz. 
Prosim y o  oferty  dot. elektro- 
grzejnictwa. 4564k

Gabinet kosmetyczny M. D yducbo- 
w ej, czynny 9—12 i 15—18 K ra
ków, M ały Rynek 4, bel. 103-48.

Gabinet kosmetyczny Hanny La- 
bryżanki Kraków, Szewska 7, I p. 
9.30— 5.30. 5097

Aparatów fotograficznych wszelkie 
naprawy u m echanika specjali
sty : Kraków, ul. Grodzka 2, w  po
dwórcu. 5411

Ordynator Polskiego Oddziału Chi
rurgicznego niem ieckiego szpita
la okręgow ego Dr. Jan Sigmund, 
chirurg i  ginekolog. Kraków, 
Bernardyńska 11, m. 8, ordynuje 
od 3— 5 popoł. 2550

Maszynki do m ięsa najlepiej w y
konuje szlif iernia noży E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, w ykonyw a
na przez specjalistą. 6414

Zginął pies francuski buldog, z 
białą plamką na piersiach, w abi 
się Bonzo. Uprasza się znalazcą 
oddanie go z<a wysobiem  w ynagro
dzeniem: Kraków, Reichssfer. 1/6.

Przeprowadzki meblakami, wszelkie 
przewozy, obsługa fachowa. F ir
ma A . Bieńkowski, Kraków — 
Adolf-H itler-Platz 46. Tel. 172-12, 
172-15. 4159k

Farbiarnia i chem iczna pralnia 
odzieży Franciszek Jogałła, p rzy j
m uje wszelkie prace wyłącznie w 
biurze firm y. ul. Dietla 93, w 
podworcu. W ykonanie solidne i 
prędkie. 5473k

Edward Fryt, Biuro buchaiteryjno- 
rewizyjne i podatkowe. Kraków, 
Pl. M arjacki 7, tel. 100-21, pro
wadzi i  nadzoruje księgi handlo
we, aałatwi a wszelkie sprawy po
datkowe. 5547

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „BF“ —  oraz odszczurzanie
przeprowadzą Dezynfekcja „Azot“
Kraków, ul. Dietla 19/7, telef. 
217-48. 4707k

R óżn a

Miotły, szcBotkż z 
p iór dostarcza —  
najtaniej w ytw ór 
nia. Zamówienia: 
Kraków, Zielona 
28, m. 14, „W . O. 
S.“

Cholewkarzom I szewcom potroebne 
do egzaminów m ateriałoznaw
stwo, anatomia w zawodzie szew- 
skim._ Modelowanie cholewek i 
Kątnik tylko za poprzedmiem na
desłaniem 15 zł. w ysyła Spół
dzielnia Szewsko-Cholewkareka w 
K alw arji Zebrzydowskiej. 4586k

Jak dawniej tak ł dziś solidnie czy 
ści chemicznie i farbuje wszelką 
odzież, kiflimy. m ateriały (na żą
danie expresowo) firm a Franci
szek Jogałła , Kraków. Centrala 
ul. D ietla 93 w  podworcu. Obec
nie żadnej f i ł j i  niema. 4646k

Nino!!! Wzywa cię Siostra. Zakli
nam na życie Matki — zgłoś się 
dobrowolnie natychmiast, w  prze. 
ciwrnym rasie przykre konsekwen
cje. Ntie u fa j swemu rozumowi, 
wierz siostrze, która Cię kocha, 
odpowiada za to co m ówi, nie- 
otszuikuje i zaklina, błagając po
raź ostatni jak  najszybciej dla 
dobra sw ojego wróć. Zofia  (Mi- 
chalikówna) Miklas, Kraków, — 
K ałw aryjska 28, m. 3. 4644k

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chow y warsztat 
retperacyjny: Z.
Mysłakowsfki, — 
Kraków. Szpital
na 3* Prow incja 
odwrotnie. 6697

Dwa tygodnie nr 
topu chciałbym  
spędzić w leśni
czówce, lub spo
kojnym  pens jon  a 
cie. Zgłoszenia 
pod „L ip iec" — 
„P a r“ , Kraków, 
A  do!lf  H i tle r- Plata 
46. 471%

Salon Mód Matrji 
Człapińskiejj plac 
W szystkich Świę
tych 11, (obok a- 
pte&a Oświeedm- 
skiego) wykonuje 
wszelkie przerób
ki gustownie.

Złoto srebro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko
wska 4 (podw ó
rzec). 5381

Rolnicy! Ceruje 
w orki jutowe, pa
pierowe, płachty, 
szy je fartuchy, 
rękawice robocze: 
Cecrownia worków, 
Kanaków, Zielon® 
3. 6224

Gabinet kosmety
czny Rabcsyń 
skiej & Piotrow
skiej, czynny 9— 
12, 16—18, K ra
ków, św. Toma
sza 4. 5927

Grafołogin! prze
powiada wydarzę 
niw, życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j, 
m uje ©odzień 9 
19. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1. 6222

Grafołogini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych —  Kraków, 
Daj w ór 25, m. 15, 
I I  piętro. 6418

Przyjmuję do szy
eda, naprawy bie 
Jlnną, garderobę 
dziecięcą oraz u- 
skuteczniam pcz© 
róbki. Kraków 
Stradom 5/19.

Grafołogini od 
słoni korzystną 
zmianę Twego lo
su. Kraków, Kra.- 
kowska 39/48 p o 
południu, w yjąw 
szy niedziele.

Najlepszą trwałą
ondulację, farbo
wanie w łosów  — 
wykonuje firma-: 
„S ław a“  Kraków, 
Florjańska 47, w 
p odw orcu  Ceny 
przystępne. 5699
Fartuchy robocze 
rękawice robocze 
z  wł asnego lub
dostarczonego m a 
terjału ezyje : Ce 
równia worków, 
Kraków, Zielona 
3. 6229

Marta Filipczak 
Masłowska, gra
fo log  im i, przyjm ą 
je  codziennie od 
11 do 16. K ra
ków, Karm elicka 
32, mieszkanie 5, 
I. p. 6415

Wydzierżawię za
kład fryzjerski -. 
dobrzy prosperują 
cy w centrum — 
miasta. Zgłosze
nia Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 6805“ .

Udzielę fachowej 
pom ocy w  spra
wach m ajątków 
ziemskich. Zgło. 
szenia: Kraków,
Powiśle 12/12.

Do nagrobków —
fo togra fje  wypa
lane na porcela
nie, w ykonuje — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k

Artystyczna Tkal
nia naprawia bez 
śladu, czyści che.
micznie, farbuje, 
przerabia wszel. 
ką garderobę-, — 
Kraków, Grodzka 

telefon 180-58.

Przeprowadzki, -
przewóz fortepia
nów oraz wszel
kich towarów —  
wykonuje soli dmi« 

fachow o: Ka®i. 
m ierz Pawlik, — 
Kraków, Sławko
wska 11, m. 11.

Lekarskie ssały,
stoły, krzesła g i
nekologicznie ifd. 
w ykonuje: Fabry 
ka Mebid Metale, 
wych Pogorzelski 
K ra k ów ,. św. Ła
zarza 9, telefon: 
177-01. 4243k

Psy rasowe kupu 
jem y, dostarcza
my, tresura, w y
chów. Hodowla. 
Kraków, Traugut 
ta 20/1. 4244k

Rozwody zgodne, 
niezgodne, pora
d y : obrońca Kon 
syst., b. sędzia, 
Różycki, W arsza. 
wa, W spólna 49/4

Patefony, rowery 
maszyny aparaty 
naprawia Zakład 
mechaniczny, — 
Kraków, Szlak 14

Dr. Pruski — oho
roby skórne i we 
neryczne, ordynu
je : 12— 1 i 4 - 6 ,  
ul. Grodzka

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r 
skie i mięsne w y 
daje: Kraków — 
Miodowa 18.

Nowoczesna szli- 
f  iernia nożowni. 
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur
giczne i fryzjer
skie oraz napra
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi, 
ślna 33. Tyliński,

Rozwodowe spra
wy (zgodne j nie 
zgodne) prowadzi 
inform uje Obroń, 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Sta* 
siakiewic®, W ar. 
6zawa, Złota 32

Zakład malarski
wykonuje wszel. 
kie roboty wcho
dzące w zakres 
m alarstwa poko
jow ego. —■ Jan 
Szczurowski, K ra 
ków, Dąbrowskie 
go 3, tel. 208-37.

Pięknie wykonane 
dnewniaczki w ró
żnych fasonach, 
gotowe, same spo. 
dy, poleca Kow a. 
litk, —  Kraków, 
Grzegórzecka 4.

Telefony domowe 
dzwonki, transfor 
m atory, mime- 
ratory, żelazka 
kuchenki elektry 
czne instaluje i 
naprawia. Zgło
szenia: ,.305“  —
„P a r“ , Kraków, 
A  dolfHitLtT-P lata 
46. 4553k

Maszyny biurowe
odnawia, napra
wia, konserwuje 
wszystkie syste, 
my —  Specjalista 
Zychowicz, Kra. 
ków, Felicjanek 
21. 4706

Szczury, myszy, 
masowo niszczy: 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24. Tel. 157-22.

Pieczątki gumo.
we oraz rytowni. 
ętwo maszynowe. 
Sieprawski, Kra
ków, Grodzka 36.

Szyby okienne, - 
lustra, szyby sa
m ochodowe, gabi 
loty ezklanne — 
odnawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Plany kopjuje i 
wykreśla, doku. 
mentów fotokopie 
w ykonuje: Kra
ków, Szewska 24 
Telefon 157-22.

Przeciw plusk
wom środek ga
zowy lub płynny 
doskonały, dostar 
cza : Zakład Hi
gjeny, Kraków - 
Szewska 24.
Wzory do haftów 
odbijam , rysuję, 
haftuję suknie — 
bieliznę. Kra
ków, Podzamcze 
2. 4576k

Cyklinowanle, u-
kładauLe now ych 
parkietów na pro 
wimeji, w  m iejscu 
W iadom ość: Kra
ków, tel. 157-22.

Opony rowerowe
wulkanizuje szyb 
ko i tanio. Sprze 
daj© reperowane. 
Kraików, W olui. 
ca 13, I. p. prawo

Dr Bolesław Kwa 
śniewski, specja
lista chorób ko
biecych, ordynu
je : Kraików, Die. 
tla 66. 4933

Zaprowadzona fir
ma poszukuje — 
wkładu kilka ty 
sięcy na korzyst
nych warunkach. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak-, K ra
ków „N r. 5518“ .

Futra przerabiam 
reperuję po na j
niższych cenach. 
Pracow nia kuś. 
nieirska, Z gała — 
Kraków, Topolo
wa 4. 5526
Maszyny biurowe 
najkorzystniej na
prawia Agentura 
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafalski, 
Kraików, św. Mar 
ka 27, tel. 226-45.
Kary sądowe, po
dania darowanie 
odroczenie, zawi© 
szenie. Kraków - 
D ługa 38, miesz
kanie 12a, popo
łudniu. 5845

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
W szystkich Świę
tych 8. 4245k

Podania F loriań
ska 55. 4079i

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki aabija ga
zami, — innymi 
środkami. Skutek 
gwarantowany. -- 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24, telefon 157-22

Prośby, rachunki 
korespondencje 

tłumaczy, przepi
su je „W an da" — 
Kraków, F lorjań 
ska 39 ZamicjsCo 
wym  odwrotnie.

Piękne Letnisko  ̂
okolica Ojcowa, 
pokoje w yżyw ie
niem  lub bez, dio 
wynajęcia. Z g ło
szenia pod „297“  
,Par“ , Kraków, 
Adoflif HMler-Platz 
46. 4700k

Kto da receptę n »  
solankę ćk> kon
serw acji lodów 1 
Dobrze zapłacę. — 
Zgłoszenia pod 
„283“  „P a r“ , —  
Kraków, A d o lf 
H itler-Plata 46.
Retuszer p rzy j
muje Misze do 
retuszu: Kraków, 
Senacka 9/9, 3—7.

Warszawa* Pen
sjonat, Momiusslr.j 
7, m. 3 — poko
jach  bieżąca w o
da. 4696k

Krynica. Pensjo, 
nat „M ew a", na j
dogodniejsze po. 
Łożenie —  zapra
sza na sezon le’t- 

W. Rączki e_ 
wice. 4695k

STARY TEATR

28W1 — 27/Vl —

SakedaikG tióe
— Udział biorą: -  

URSYN6WNA  
PABISIAK  
RYDEL 
MOLIftSKA

Przedsprzedaż biletów-od w torł u  
23 bm. w kasie Starego Teatru

a. mm t !o
KRAKĆ-W — GoM»a S, 

Telefon

Zaprzysiężony 
grafolog i znaw
ca pism a: K ra
ków, F lorjańska 
3. 6916

500 złotych kto
życzliw y pożyczy 
panience pracują- 
ce jt -  Łaskawe 
zgłoszenia: Ma
jewski, Kraków, 
W szystkich Świę
tych 8, pod „U cz. 
ciw a“ . 6334

Znalazcę proszę 
zwrot dokumen
tów, kart wód- 
czamych — Józef 
Kóhl, Wenzel, 
Kubitca i Biir- 
gilsser, Kraków. 
Biskupia 4. 6200
Podnoszenie oczek,
cerowanie, przy
szywanie stóp so
lidnie, tanio, fa 
chowo, punktual
nie: „Jo!a“ , Kra. 
ków, św. Tomasza 
10. 5929

Siasî ok^
OasJYcanoae w e tM t  b u  
saczeg-ółzM) zcrte>q prcdctT- 
czoeg o  opcorunku Hcmea- 
płast. O pajrunek z Hanea- 

płasfu ełasfrer- 
~ rt&go przylega

vo  % fecłśie a tcŁTO- 
rem p o d d a ) *  
sią spr^ iyóC iu  

N s t t l k l n  
ruchom ciała

O K U L I S T A

Prof. Di. K. Majewski
ordynuje

KRAKÓW , ul. Dietla 83, I  p.
tel. 113-19.

do pracy przyjmie fabryka
Zgłoszenia między godziną 12— 1 
Kraków, ul. Zacisze 8, I. p.

Pani szuka towa
rzyszki wspólne
go w yjazdu —  li
piec, Pieniny. —  
Zgłoszenia pod 
„286“  „P ar1" ,  K ra 
ków, A d olf Hilffler

Warszawa. Pen
sjonat W andy 

Rozwody przepro. Andrzejewskiej —  
pokoje kom forto-wadza doktór

praw, Obrońca
konsystorski, — 
W arszawa, E m ilji 
Plater 14-59.

we, duże, słonecz
ne, Moniuszki 4, 
telefon 3-06-03. 
Plafe 46.

Unieważnienia
Unieważniam zgubiony dowód oso

bisty dnia 3 m aja 1942 w Cheł
mie na nazwisko W róbel M ieczy
sław K alw  Horodyszcze, gm. 
Staw, pow. Chełm Lub. 4349k

unieważniam zgu
bioną legitym ację 
PZU W. Kraków, 
na nazwisko K o
tlarz Ludwik.

Unieważniam zgu
bioną legitym ację 
szkolną Męskiej 
Szkoły Kupiec
kiej w  Krakowie. 
Adam  W isłowski 
Kraków, Kanoni 
cza 16/6. 6959

Unieważniam zgu
bioną Kennkurtę, 
na nazwisko J ó- 
zefa Krejća, K ra 
ków Podgórze, —  
Długosza 12/25.

Unieważniam zgu
bioną Kennkartę 
10/VI. 1942. Ja- 
kób Jóaef Szklar, 
Kraków, Kotlar
ska 16/6. 6883

Unieważniam
skradzione świa
dectwo przem ysło 
we, kartę reje
stracyjną i ra
chunki kupieckie, 
które skradziono 
w Krakowie 12/6. 
1942, na nazwisko 
Kosmann W ilhel
mina, M aków Pod 
halański Nr. 224, 
oraz dowód oso
bisty m ojego mę
ża Karola Kos- 
manna. 6534

Walcher Em il, -  
Kraków, św. Se
bastiana 11/10, u- 
nieważnia zgu
bioną legitym a
cję  technika, me 
trykę, zezwolenie 
na w ytwórnię —  
grzejników  elek
trycznych. 5924

n o c n n
do pilnowania budowy w K ra
kowie —  zostanie natychmiast 
przyjęty. Zgłoszenia: Kraków, 
Kapucyńska 3, 7a. 6864

IIID80II d0 *“• 1 0 kiernnkn 
w i l u T  a) admi nłstr. h) handl.

przyjmuje sekretariat 
Szkoły Handlowej

«. LIBERDY Kraków, senacka 6

Inżynier
3 technik hodowlany

m ożliwie z językiem  niem iec
kim  zostaną natychm iast przy
jęci do samodzielnego prow a
dzenia robót budowlanych ▼ 
K rakowie i w  Rzeszowie. —  
Oferty z podaniem w ynagro
dzenia: Goniec Krakowski, —  
Kraków „N r. 6865“ .

D r .T .M i c h n i e w i c z
choroby kobiece —  położnictwo. 

A. Potockiego 12, Telefon 130-83.

Dr Kizysztof Missona
choroby skórne —  weneryczne 
Kraków, ulica Krupnicza 18/1
ordynuj o od godz. 3— 6 popoł. 

Telefon 146-66.

S a m o c h ó d  T a t r a
2 ton., w b. dobrym  stanie, 
na nowych gumach, okazyjnie 
sprzedam. Kraków —  Dąbie, 

K osynierów  28. 6730

Firmy godne polecenia
Firma „Sprzęt rybacki" poleca peł 

ne kom plety żyłek, haczyków, 
sieci, płótno rybackie oraz wszel
kie artykuły wchodzące w  zakres 
rybołóstwa. W arszawa, Smolna 
18, td . 351-27. 4446k

Kawiarnie I Cukiernie
Kawiarnia „Pani", Kraków, św. 

Jana 11, telefon 202-82. Co
dziennie o  18 muzyka rozryw
kowa, w środy, soboty, niedzie
le — piosenki. W  niedzdede o  12 
muzyka poważna. Smaczna ku
chnia domowa, wyborowe trun
ki. 7086k

Kawiarnia Artystów, Kraków. 
Łobzowska 3. Największy i na j
bardziej uczęszczany lokal pol
ski. 9566k

S t e n o t y p i s t k a
z samodzielną korespondencją 
niemiecką potrzebna od zaraz. 
Zgłószenia: D R O B N E R ,  —
Kraków, Plac Szczepański X

POSZUKUJEMY 
mistrza-mechanika 
do robót precQFQjHQCb

Zgłoszenia: B iuro In form acy j
ne dla pracow ników  fizycznych 
i  um ysłowych. K raków, Grodz
ka 60. 4715k

Przybory szewski
mmrrmnitmflHnmiłgmHBaoKCTBMwwBWWw

H U R T
D/H* ST. N A T O B F  
Warszawa, &to-Krzyska 5
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mmmm,
rohoinihdu)

o r a z

robotniee fanryczne
Bardzo korzystne warunki — 
przydział żywności zapewnione.

Bliższe in form acje:
Biuro In form acyjne dla praco
wników fizyczinych i um ysło

w ych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 8, 
Rzeszów, Rynek 15.

W P IS Y
na

KURSY HANDLOWE
na rok szkolny 1942/3

przyjm uje Sekretarjat Urzędowo 
Zatwierdzonych Pryw. Kursów 
Handlowych w Krakowie —  
Westring 52, (ul. Podwale 52).
Prowadzi się osobne oddziały 
dla uczniów młodszych, star

szych i dorosłych.

Barwniki

Anilinowe
na wełnę, bawełną, len, konopie 
i dla celów  specjalnych w ago
wo. — Barwniki w  torebkach 
i  w yroby „W ilbra", „Koloryt",
Różne chem ikalia posiada stale 

na składzie 4623k

A. E b e rha rd t
W a r s z a w a  —  Tlomackie 11.

Telefon 11-17-44.

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki. papierośnice,
puderniczki. nakrycia, biżute
rie itp. Skup starego srebra.

Der TreuhśSnder

Chcesz mieć naprawdę 

artystyczne zdjęcie

B I E L E C
Kraków, Karmelicka 50

Welne posady
Poszukujemy kilku pracowników 

biurowych do prowadzenia dzia
łów : a) zbożowo-nasiennego, b) 
maszyn i narządzi rolniczych. Re
flektujem y na siły  fachowe, zdol
nych i energicznych handlowców 
w wieku 30— 45 lat, w ładających 
biegle w słowie i piśmie jeży 
kiem niemieckim. W łasnoręcznie 
pisane podania w jeżyku polskim  
i niemieckim, z podaniem życio
rysu i odpisami świadectw, pro
simy kierować na ares: Pow iato
wa Spółdzielnia Rolniczo-H andlo
wa w Krośnie. Nieuwzlądnione 
podania pozostaną bez odpowiedzi.

Karmicielka po
trzebna zaraz. — 
W iadom ość: Kra
ków, Paulińska 
14/9, 8— 10 rano i 
8— 10 wieczór.

Służąca ze znajo
m ością niem iec
kiego zaraz po
trzebna. Kraków 
Aussenring 19 — 
mieszkanie 4.

Goniec biurowy od 14— 17 lat. m ó
w iący nieco po niemiecku, czysty 
i uczciwy, poszukiwany. Zapyta
nia: Gartenbauzentrale, Kmakau, 
Adolf-Hitler-Plaitz 4. 4617k

Poszukuję: buchaltera, zegarm i
strza. sprzedawczynie i gońców. 
Zgłoszenia osobiste we wtorek dn. 
23 czerwca 1942 r. w  godzinach 
przedpołudniowych u  kom isarza 
firm y Leon Hoozer, hurtowtnaia ze
garmistrzowska a w yrobów  srebr
nych, Kraków, ul. Sebastiana 4.

Szofer i p ielęgnujący sam ochody 
do P K W  i wozów dostawczych p o
szukiwani. Język niem iecki wa- 
runkiem.^Zgłosaenia: Goniec K ra
kowska, Kraków ,Nr. 6814".

Osoba lubiąca dzieci i um iejąca 
sią z nim i obchodzić, poszukiwa
na do 14-miesiącznego chłopca na 
lato blisko Krakowa, później w 
Krakowie. O ferty: B iuro H upczy. 
ca, Kraków, Jagiellońska 7, „W o 
la Justowska". 6746

2 obrotne sprzedawczynie poszuki
wane zaraz do w yrobów  m ięsnych 
i wędlin. F leisch«rei Lieberbrau, 
Krakau, ReichsStr. 9. 4706.k

Firma Siemens poszukuje elektro
m onterów w dziale prądów sil
nych. Zgłoszenia osobiste w biu 
rze montażowem, Kraków, Karme
licka 38. 4702k

Do zajęcia się małem gospodarst
wem domowem (samotnego) po- 

- trzebna osoba reprezentatywna, 
samotna, zdrowa, zrównoważona, 
o  głąbokieh walorach duchowych, 
ceniąca życzliw ość i dobroć, wirek 
28— 38, szczegółowe dane i życio
rys konieczne, dyskrecja i zw rot 
fo tog ra fji zapewnione. Zgłoszenia 
pod „284" „Pan", Kraków'. —  
A d olf H itler-Platz 46. 4624k

Praktykant biurowy z dobrej ro
dziny może sią zgłosić. Jązyk n ie
m iecki pożądany, ale niekoniecz
ny. Zgłoszenia pod „H  284" do 
,.P A R “ , Kraków. A d olf Hitler- 
Platz 46. 462Sk

Biuralistka do niem. biura inż. w 
Krakowie poszukiwana. Znajo
mość jeżyka niem ieckiego w sło
wie i piśmie i maszynopismo ko
nieczno. Ewemitual. na półdniową 
prace. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków, „N r. 6729".

Potrzebny pierwszorzędny cukier
nik na stanowisko kierownika 
pracowni cukierniczej. Zgłoszenia 
z warunkami pod „K ierow n ik " 
do „P a r"  Kraków, AdoK-Hltleir- 
Platz 46. 4713

Dziewczynę do
krów, dobre w a
runki, przyjmą. 
K raków Podgórzy 
Śliska 15, Emile. 
wieź. 6901

J.
przeniesiona została

z ul. K arm elickiej 
na ul. Starowiślną 26.

Posługa na godzi 
ny popołudniowe, 
do domu niem lec 
kiego z małem i 

wiadom ościami 
języka niem iec
kiego, potrzebo a 
od zaraz. Zgło
szenia w godzi
nach popołudnio
wych od godziny 
2-giej. Kraków, 
Krowoderska 28, 
m. 8. 4711k

Dwóch fryzjerów  
od zaraz. —  posa
da stała 50 proc. 
Bremborowiicz, —  
Mielec, K ędziora

W  dużej firm ie 
żywnościowej 

wskażą bezintere
sownie posadę, 
sklepowej —  nie
m iecki. Zgłosze
nia pod: „D obre 
warunki" „P a rr 
Kraków, A dolf 
H itler-Platz 40.

Potrzebna prak- 
tykantka biurowa 
Zgłoszenia pod 
„H . 234“  do
„P a r" , Kraików, 
A d olf Hitler-Platz 
46. 4656k

Służącej do wszy
stkiego, poleco
nej zaraz poszu
kują. —  Kraków, 
Batorego 7, m. 3, 
miądzy goda. 2—4

Agentów portre
towych poszukują 
natychmiast. K ieł. 
ce„ skrytka 102.

Dwie fry z jerk i <otd 
zaraz — trwała, 
wodna, żelazko- 
wa, manicur, ca ł
kowite utrzym a
nie, dobra gaża. 
Bremborowiicz, —  
Mielec, Kędziora.

Sekretarki z nie
m ieckim poszuku
ją od zaraz. Zgło
szenia popołudniu 
Kraków, Powiśle 
12/12. 6760

Fachowca branży 
papierniczo-księ- 
garskiej na kie
rownicze stanów; 
sko poszukuje po 
ważny przedsię
biorstwo Krak o. 
- ie .  Goniec K ra
kowski; Kraków 
„N r. 6922".

Cukiernia Pasz
kowski, Sanok — 
poszukuje natych
miast ucznia do 
praktyki lepszego 
domu, ukończenie 
drugiej gimna
zjalnej lub po
wszechnej. 4661k

Służąca na dobre 
warunki poszuki
wana. Kraków, 
W rzesińska 6, m. 
8. 4655k

Uczennica do pra
ktyki modniar- 
skiej potrzebna 
zaraz. Salon Mód 
Kraków, Długa 
9. 6932

Służąca samo
dzielna do prowa 
dzeuia gospodar
stwa 3 osób, po
trzebna. Kraków 
Garbarska 7/10, 
od 2—5. 6579

Pracownika do
wózka rowerowe
go, pakowania o- 
raz posyłek przyj 
mierny natych
miast. Kraków . 
„Szfkolnica" W i- 
ślna 3. 6921

Potrzebny doświa 
dczony maszyni. 
sta do Fabryki 
wody sodowej. —  
Kraków, Kałwa- 
ryjska 89. Rów ■ 
nież potrzebny 
goniec z rowerem

Fryzjerkę wodna, 
żelazkowa, przy j
mą zaraz. K ra
ków, Legjonów  12 
Kowalski. 5621

Dziewczyna do
wszystkiego, lu
biąca dzieci, po
trzebna. Kraków, 
Olszańska 11/3.

Służąca do wszy
stkiego z dobrem 
gotowaniem  po
trzebna. Kraków, 
Starowiślna 82/5, 
od 2—3. 6302

Stolarz m aszyno
wy samodzielny, 
oraz kilku chłop
ców potrzebni do 
stoiarni. Kraków 
K rótka 1. 6687

Posadę zapewnia
ją  zawodowe lek. 
o  je ma szyno pi.
sma „W anda" —  
Kraków, F loriań
ska 39. Zam iej
scowym udogod
nienia. 4451k

Tokarz drzewny 
poszukiwany do 
natychm iastowe
go ob jęcia  pracy. 
Zgłoszenia: Fr.
Turski, Rzeszów, 
Zamkowa 6. 4589-k

Fotog raf-refcusraer 
(ka), eiła pierw 
szorzędna, posada 
od zaraz. Utrzy
manie, mieszka
nie, pensja do 
umowy. —  Foto 
Ćwirko-Godtyoka, 

Dębica. 4590k

Cukiernik, pierw
szorzędny facho
wiec, m ówiący po 
niemiecku, potrze
bny do większej 
pracowni. Zgło
szenia: Schmidt,
Zakopane, Haup- 
straisse 57. 4591/k

‘ . Topca do nau
k i poszukuję Za
kład E lfktro-m e- 
chaniczny. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 6979".

Uczciwej, samo
dzielnej, czystej 
służącej poszuku
je  pracu jące mał 
żeństwo. Zgłosze
nia : Kraków, —  
W estring 58/12a, 
po 20-tej. 6889

Potrzebny ogrod 
nik do 3-morgo- 
wego ogrodu wa
rzy wnęko. P łaca: 
stała pensja, pro. 
leent od obrotu. —  
Egłoszenia: Za-
przowiecki, Dęb
niki, Harcerska 
}0. 4528k

(Początkującą do
k-raw iccz yzm y — 
przyjm ę zaraz. -- 
,lM ira“  Kraków, 
Mały Rynek 1/1.

6450

IjczniB chętnego 
do praktyki, mo
że być zam iejseo. 
iwy, przyjm ie Za
kład Ślusarski —  
Śliwiieki, Kraków, 
M[ Lodowa 2. 6003

Fryzjerka trwa
ła, wodna, żelaz- 
kowa potrzebna 
zaraz, całe utrzy
manie, mieszka
nie, gaża. Dzia. 
łowslkii, Mielee.

Potrzebna dziew
czynka do lekkiej 
pracy dom owej.—  
Dobre warunki. 
Kraków, A l. K ra. 
sińskiego 28, m. 
26, m iędzy 2—3 
popołudniu. 4651 k

Chłopca na p ra k 
tykę do sklepu 
przyjm ie Lankosz, 
K łaków , Stradom 
18. 4613k
Miody, inteligen
tny, wskazany j. 
niem iecki, znaj
dzie pracę biuro
wą. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 6977".

Pani poszukuje
jakiejkolw iek po 
sady. Może zająć 
się dziećmi,, za
rządem domu, lub 
jako towarzyszka 
samotnej osoby. 
Zgłoszenia „N ow y 
Czas", Jędrzejów 
Rynek 1. 4703fc

Gospodyni dwor
ska, 46 lat, czy 
sta, gotowanie —  
szycie, chów d ro
biu, szuka posa
dy na probostw o 
lub dworu. Flo- 
r ja  W iśniewska, 
Tarnów Szynwałd

Nauczy ciel ka-wy-
chowawozyni za j
mie się wychowa 
niem dzieci, go
spodarstwem, dro 
biem, kuchnią. O 
ferty : Majewski,
Kraków, W szyst. 
krach Świętych 8.

42-letnia, inteli
gentna, niem iecki, 
szuka posady to
warzyszki, lektor, 
ki, w ychow aw czy
ni na wsi. —  
Zgłoszenia: „294‘ ‘ 
„P a r" , Kraków, 
A dolf iłitlar-Platiz 
46. 4664k

Prawnik m łody,
znajomość języka 
niem ieckiego, — 
praktyka handlo
wa, szuka odpo. 
wieęlniego zajęcia 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra- 
ków, „Nr. 6707".

Kelner-bufetowieo 
niem iecki perfekt 
doświadczony, — 
pracowity, obej
mie posadę. Po
prowadzi interes. 
Oferty: Majewski 
Kraków, W szyst
kich Świętych 8.

Kupno nieruchomości
Tarnów, Dębica, Rzeszów kupię dom 

jednorodzinny lub małą kam ieni
czkę albo gospodarstwo rolne. — 
Oferty ,z opisem  i ceną proszą zło
żyć: Kraków. Skrzynka pocztowa 

225, dla „S " . 4627k

Okazja! Kupią -  
kiikum orgową po 
siadłość. Sprze
dam domek pół- 
piętrowy, docho
dowy, said, blisko 
tramwaju, Gro
niec Kraik., K ra
ków „N r. 3857“ .

Kupię kamienice 
trzeehpiętrową w 
Krakowie. Pośre
dnicy wykluczeni 
Zgłoszenia pod 
,290“  „P a r"  K ra

ków, A d olf H itler 
Flatz 46. 4067>k

Kupię willę w 
Krakowie jedno
rodzinną, z ogro
dem. Pośrednicy 
wykluczeni. Ofer

ty pod „300“  
„P a r" , Kraków, 
A dolf Hitler-Plata 
46. 4668k

Kupię dom w Bro. 
nowieach M ałych 
jednorodzinny. — 
Pośrednicy w y
kluczeni. Zgłosze
nia pod „302" 
„P a r", Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
46. 4669k

Kupię parcelę 
w Bronowicach 
M ałych budowla
ną. —  Pośrednicy 
wykluczeni. Ofer
ty : „P a r" , K ra
ików, A d olf H itler 
Platz 46, pod „N r 
301". 4670k

Sprzedaż nieruchomości
200 mórg pszenno-huraczanej zie

mi w  całości lub w  m niejszych 
kawałkach sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków. Powiśle 12/12, tel. 108-54.

B iuro „Wawel" Kraków, Grodzka 
60, ma do sprzedania ponad 500 
parcel budowlanych w  wszystkich 
dzielnicach Krakowa, w cenie od 
10 do 200 tys. zł. 5612

Gospodarstwo 101/* m orgowe, 3 km. 
od Rynku W ieliczka z zabudowa
niami sprzeda okazyjnie Sporysz, 
Kraków-Podgórfle, K in gi 2.

Czeladnik lub po
mocniik krawiec, 
ki potrzebny. —  
Zgłoszenia: K ra.
ków, Stradom 13 
24. Kolak. 4823

Posad poszukują

Laboratorjum
Kosm etyczne po
szukuje we wszy
stkich m iejscow o 
ściach poważnych 

pnzedstawiciełli. 
Zgłoszenia: W ar
szawa, 0. 1, skry
tka pocztowa 603.

Przyjmę zaraz po 
mocnicą domową 
do wszystkiego 
z gotowaniem. —  
Zgłoszenia: K ra
ków Podgórze — 
fry z jer  „Józia1

Potrzebny fryzjer  
damsko-męski, si 
ła pierwszorzęd
na od zaraz. Ja
kubczyk, K ielce, 
K olejow a 11.

Panienka czysta 
do dziecka i  po
m ocy w domu — 
potrzebna. K ra
ków, Obopólna 13 
4. 5900

Panienka do nau
ki fryzjersk iej -  
potrzebna. „Sta . 
M ar" Kraków - 
Jagid lońska 8.

Służąca z goto
waniem, znająca 
się na ogrodzie, 
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Batorego 20 
m. 4. 6202

Starsza dziewczy
na d o ' sprzątania 
znajom ością goto 
wania, języka nie 
m ieckiego. po
trzebna. Kraków, 
A leja  Krasińskie 
go 30, m. 2.

Potrzebny tłu
macz, poprawna 
znajomość nie
m ieckiego konie
czna. — O ferty : 
„296“  „P a r" , K ra. 
ków, A dolf-H itler 
Plata 46. 4653k

Absolwentka W. S. H „ dwuletnia 
praktyka, język niemiecki, poszu
kuje pos-ady buchiailfeirki w m ająt
ku okolicach Krakowa, M iecho
wa, Bochmi od lipoa. O ferty: Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 
5198".

Panna m iłej powierzchowności, w y
kształcona, znajom ość języka nie
m ieckiego. francuskiego   p rzy j
mie posadą w charakterze w ycho
wawczyni, dolmeezerki, lektorki. 
Zgłoszenia z podaniem warunków 
kierować: W zdół, poczta Bodzen
tyn, pow. K ielce dla „Iren y ".

Dama do przyjęć, reprezentacyjna 
osoba poszukuje odpowiedniego 
zajęcia  w  pierwszym  hotelu- Zgło
szenia: Luise Stalle, Hamburg 2-3, 
Hammer&teindamm .4 IV. 4253k

Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny. uczciwy i kulturalny, po
szukuje posady. Zgłoszenia kiero
wać do A dm inistracji Gęńca K ra
kowskiego, Kraków „N r. 4331k".

Szofer z długoletnią praktyką, nie- 
mieckiem prawem jazdy, najchęt
niej na wóz osobow y, poszukuje 
posady od zaraz. Zgłoszenia pod 
„319" „P A R ", Kraków, A d olf
Hitler-Platz 46. 4626k

B. kupiec, kawaler, lat 35, przy j
mie przedstawicielstwo lub jako 
podróżujący, względnie jako siła 
pom ocnicza w sklepie za małem 
wynagrodzeniem. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków, „N r. 
6856".

Kilka parcel m orgow ych pod la
sem, m iejscow ość klim atyczna 
25 zł. 6ążeń Kraków. Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronowice Małe, 
Dom 4 ubikacje ogród punkt g łó 
wny Kraków, poleca „Solidność" 
Kraków, Stradom 10.

Dom 4-ubikacjow y, 750 metr. kwa
dratowych ogrodu, 55.000 złotych, 
(•Łęg) 30 minut od tram waju, cały 
wolny, po kupnie (okazja), sprze
dam Kraków, Florjańska 40, I. 
piętro. 4585k

Parcelę Osiedle Ofie., słoneczną 
uzbrojoną, tanio; dom 8 ubikae. 
murowamy, blisko tramwaj, 130 
tys.; kamienicę oiętrową, nową, 
140.000; rolę 31/* m orgi, z domem 
do zamieszkania W awrzeńezyee, 
tanio sprzeda B/H. E R-K A-ES, — 
Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 
128-41 i 181-24. 4572k

Parcele — domy ~  majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ E R-K A- 
ES Kraków Librowszczyzna 6. 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Domy — wille — place — kolonje,
W arszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", W arszawa, Mar
szałkowska 108 m. 9, tel. 340-40 
i 657-31. H ipoteki sprawdzone. In 
form acje listowne. 3791k

Kamieniczkę w Brzesku 8 ubikacyj 
a ogrodem  w  śródmieściu 140.000 
sprzeda Sporysz, K raków -Podgó
rze, K ingi 2. 6346

Dom m urowany, dwie bram y, 11 
ubikacyj, narożnik. Okazja —  
sprzeda Sporysz, K raków -Podgó- 
rze, K ingi 2. 6347

Willa J-piątrowa (Lanckorona), ca
ła umeblowana, wolna po kupnie, 
duży ogród, potrzeba 170.000 zł. 
(okazja), z powodu w yjazdu sprze
dam. Kraków, Florjańska 40, —  
I. piętro. 4628k

Kamienica TV-piątrowa pełnokom- 
fortewa, 36 ubikacyj 1/6 część, —  
okazyjnie sprzedam (ulica Wielo* 
pole). Zgłoszenia. Kraków, F lor
jańska 40, I. piętro. 4629k

Podmajstrzy ru-
sznikarski, ukoń
czona szkoła ru- 
ssnikarska, kurs 
puszikarskii, po
szukuje posady 

zbrojowniach 
wojskowych. Ste. 
fan W alczyk, —  
Iwierzyce’, poczta 
Sędziszów, pow. 
Dębica. 4666k

42-letnia, inteli
gentna, niem iecki, 
szuka posady ka. 
siewki, ekspedien
tki w  zdrojow i
sku —  K rynica, 
Rabka itp. Zgło
szenia: „294",
„P a r " , Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
46. 466Sk

Były urzędnik 
państwowy poszu 
kuje jak ie jkol
wiek pracy. Ofer 
ty: Majewski, — 
Kraków, W szyst
kich Świętych 8.
Dochodząca ucz
ciwa, szuka pra
cy kilka godzin 
dziennie- Dobre 
polecenia./ Oferty 
pod „291“  „P a r", 
Kraków, A d olf 
Hitler-Platz 46.
Stolarz fachow iec 
by ły  w łaściciel 
przedsiębiorstwa 

przyjm ie pracą, 
dobre wynagro
dzenie, mieszka, 
nie, życie. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 4355".

Dom nowy, jednorodzinny, 12 m i
nut od tramwaju. Willa duży 
ogród, inspekty. Parcela zatwier
dzona pod budowo 400 sążni, sło
neczna, okazyjn ie do sprzedania. 
Kraków, F lorjańska 18/8. 4630k

Młyn w pow. krakowskim  zaraz do 
objęcia , sprzeda B/H E R-K A-ES, 
Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 
128-41 i 181-24. 4631k

Dom jednorodzinny, trzech ubika- 
ejow y oraz piącio-ubikaejow y 38 
tys. i  70 tys., elektryka, przedmie
ście Krakowa, sprzeda B/H „E R - 
K A-ES. Kraków, Librowszczyzna 
6, tel. 128-41 i 181-24. 4632k

Parcelę 150 sążni, krawężniki. — 
przedmieście 32.000; druga 196 
sążni. 14.000. sprzeda B/H „E R - 
K A -E S", Kraków. Librow szczy
zna 6, tel. 128-41 i 181-24. 4632k

Willę jednorodziną superkom fort, 
10 min. od tramwaju, Osiedle, ta
nio sprzeda B/H „ER-KA-ES", 
Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 
128-41 i 181-24. 4634k

Parcelę koło Dęb 
nik, nadająca się 
po<L willę, z ogro 
dcm, sprzedam. — 
Kr*ków, Plac Ma 
rjacki 3/2. 6898

Kamienicę dwu
piętrową, W ielo
pole, dom trzech, 
pokojow y, ogród, 
parcele —  W ola 
Justowska, sprze
da okazyjn ie biu
ro SKOwrońskie- 
go, Kraków, A d olf 
H itler-Platz 39, 
teL 158-66. 4533k

Dom jednopiętro. 
wy z komfortem, 
245.000, sprzedam 
Kraków, P lac Ma 
rjacki 3, m. 2.

Dom, surowy stan, 
8 ubikacyj, za
miana na parcelę 
za dopłatą. K ra
ków, Mały Rynek 
1/1 oficyna. 5437

Ojców, Złota Gó
ra —  parcelą 1800 
metrów 20.000; 
Skowroński, Kra
ków, A d olf H itler 
Platz 39. 467Hk

Parcelę 120 sąż
ni budowlaną —  
W ola Justowska, 
sprzeda: Kraków, 
Mały Rynek 1/1, 
oficyna. 5440

Gospodarstwo 10 V*
m orga, zabudo
wania — W ielicz
ka: Skowroński,
Kraków, A d olf 
Hiltleir-Płate 30.
Parcelę w ydzielo
ną zatwierdzoną, 
36.000, Bronowice 
Małe, przy tram 
waju, sprzeda —  
Kraików, M ikołaj- 
sika 11/3, telef.: 
119-92. 6704

Połowę w illi su- 
per-kom fort, 200 
• ty®. Osiedle, — 
spiraeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 11 
4, telefon 117.68.

Okazja! Dom pię
trow y, 13 ubika
c ji, Borek Fałę- 
cbi, 130.000, do 
uitairgu, sprzeda: 
Kraków, Zwierzy 
niecka 11/4.

Parcelę 444 sąż
niową, wydzielo
ną, 50.000, Cichy 
Kącik, sęprzeda -- 
Kraków, Mikołaj 
ska 11/3, telefon: 
119-92. 6705 Domek jednoro

dzinny, ogródek. 
Prądnik Czerwo
ny —  32.000, par
cele budowlane, 
dwustusążniowa — 
16.000, sprzeda 
„Lokaita", K ra 
ków, Łobzowska 
4. 6566

Sprzedam dom
m urowany, dwie 
ubikacje, 223 są
żnie parceli w  
M ałych Bronowi. 
caeh, 10 m inut 
tramwaj. K raków  
Florjańslka 16/4.

Kamienice: kom
fortowa, ogród --
250.000, piętrowa
120.000, dom o- 
śmiopoikojowy —  
85 000, sprzeda 
„L okata" K ra
ków, Łobzowska 4

Parcelę 400-sąż
niową, w illową, 
centrum W oli Ju 
stowskiej (mię
dzy willam i) ta
nio sprzeda biu
ro „Polonia" —  
Kraków, Zwierzy 
niecka 9. 6646Parcele: willow a 

uzbrojona, W ola 
Justowska, dwu. 
stusążniowa, Bro. 
now ice 83.000, — 
Dębniki 40.000 —  
sprzeda „Lokata ‘ ‘ 
Kraków, Łobzow
ska 4. 6847

Kamienice, m ają
tki, parcele —  
bezpłatne zg ło 
szenia sprzedaży 
przyjm uje N aj
starsze B iuro Ku
pna —  Sprzedaży 
Szaohowska, K ra. 
ków, Jagiellońska 
10/6. 4457k

Sprzedam willę 
drewnianą, niew y 
kończoną, Rabka- 
Zdrój, — Nowy 
Świat zł. 75.000, 
na parceli 820 m, 
kw. Bolesław Mę- 
cikiewicz, Rabka 
Zdrój. 4339k

10— 20 m órg ziemi, 
Krzyżkowice, M y 
ślenice, kamienicę 
trzeehpiętrową — 
kom fort, Łobzow
ska —  sprzeda

Kamienice, dom y
wille, parcele w 
każdej ceni® — 
sprzeda,: Kraków 
Grodzka 49, m ie
szkanie 4b.

oikaayjmie B iuro 
Skowrońskiego — 
Kraków, A d olf 
H itler - Plaitż 39, 
tel. 158-66. 4534k

Sprzedam okazyj 
nie dom drewnia 
ny, dwie ubikacje 
now y w  surowym  
stanie w  Łęgu. — 
Kraików, F lor jad . 
ska 16/4. 6962

Gospodarstwo 17-
m orgowe natych. 
miast sprzedam 
szybko decydują
cemu. Kraków, 
W ielopole 10/13.

Matrymonialne
B. kupiec, kawaler lat 35, pozna 

panią, posiadającą jakieśkodwiek 
przedsiębiorstwo handlowe. Po
m ogę gotów kowo i osobiście w  
prowadzeniu sklepu. Cel m atry- 
m onjalny. —  Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 6855".

Kulturalny zamożny pan, lat śred
nich, przystojny, nieprzeciętnych 
walorów  duchowych, bez nałogów , 
zrównoważony, energiczny, _ sta
nowczy, pozna matrymonjalmde 
stosowną panią, ładnej budowy, 
okazałej tuszy. Tylko poważne 
oferty  nieanonimowe w yczerpują
ce najchętniej fo tog ra fją  kiero

w ać: Goniec Krakowski, K ra
ków „N r. 6807".

Krawcowa, 45,
przystojna, praco 
wita, bez posagu, 
pozna Pana na 
stanowisku, inwa 
lidę od lat 45— 
60. Cel m atrym o
nialny. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 4351k“ ,

Towarzystwa kul
turainego pana 
pragmie dobra — 
blondynka. CeJ 
m atrym onjalny. 

Oferty zamiejseo 
we, anonim owe 
kosz. „Zgrabn a", 
„P a r"  Kraków, 
A d o lf H itler-Platz 
46. 4552k

Żony-matki, w y
kształcenie śred. 
nie, m ajętnej po
szukuje w dowiec 
40. Zgłoszenia nit? 
anonimowe, mo
żliw ie z fo to 
gra fią : Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 4381k".

Właściciel zakła
du fryzjerskiego, 
m łody, pozna fry  
zjerkę. Cel ma
trym onialny. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 4686".

Młoda, ładna, za
można, pozna Pa 
na do 35, na sta
nowisku, cel ma
trym onialny. Go. 
niec Krak., K ra
ków „N r. 6796".

Młoda, ładna, u- 
rzędniezika, do
brze sytuowana, 
pozna m atrym o. 
n jalnie pana in
teligentnego, na 
stanowisku. Zgło
szenia: „W iosn a" 
„P a r" , Kraków. 
A d olf H itler-Platz 
46. 4694k

Inteligentfra Pan
na wykształcona, 
blondyna, pozna 
Pana do lat 50, 
szlachetnego, na 
stanowisku. Cel 
m atrym onialny.
Oferty: Gomiec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 5325".

Samotna, lat 50,
zawodowa, prag
nie poznać Pana 
na stanowisku. — 
Cel m atrym onial
ny. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 4936".

Panienka inteli
gentna, samodział, 
na, miła, średnie 
wykształcenie, lat 
21, pozna odpo. 
w iedniego pana. 
Cel m atrym onjai. 
uy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
6732".

Elektrotechnik,
lat 27, po®na pan 
nę do lat 24, w 
celu m atrym onjai 
nym. Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„N r. 5108".

prze-
/  *  a  /  clwko za-

A paleniu oskrze- 
y S  U. nadmiarowi kwa

su żołądkowego, łuobla- 
sowi, reumatycznemu echo- 

rżeniu mięśni i Innym choroborr

Zwiedzajcie

Kąpiele siarczane 
i b o ro w in o w e  \
w Swoszowicach |
koło Krakowa

Mechaniczna szwalnia bielizny mą
skiej w Krakowie, przy ul. Cichej 
Nr. 3 (dawniej Bonerowska)
p o s z u k u j e  fachowych szw aczek k 

fachowej prasowaczki
do szycia i prasowania bielizny mę
skiej. Zgłoszenia przyjm uje sią co
dziennie od godz. 8-mej do 18-tej.

KASZEL
d u szność, zaf I eg m i en i e, 
chrypkę — usuwają 1

ZIOŁA
„Pulmosa" Magistra
W O L S K I E G O

' S 5 ^ .
b O P l A M U

g o b \e g a

SKŁAD GŁÓWNY W ARSZAW A, 
Miodowa 14

ł )

99

Kit szklarski

EUL-EMIM
zawierający olej roślinny

dostarozaia

„M io d n ie  zakłady 
EBEROL"

Kraków, Zaleskiego 8.
Telefon 161-87.

Cena wagonowa zł. 120.— 
za 100 kg.

Cena detaliczna zl. 145.— 
za 100 kg.

KIT SZKLARSKI - POKOSTOWY
d o s t a r  c z a

W Y T W Ó R N I A  K.  D U D Z I K
Kraków, Sławkowska 6 / TeL 21354

Mimo w ojn y  —  dziecko ma 
sw oje prawa. Prosim y obejrzeć

Z A B A W K I
w firmie „BAMBO“ 

Kraków, ułlea Stradom tk; 11.

F i r m a

JA N  KOLASA
przeniesiona na ulicę

B O ŻEGO  CIAŁA 7
Sklep rejonowy — dzielnicowy.

Samochodami
K o l e j ą

Transporty w a g o n a m i  
zbiorowymi, — przepro
wadzki, oraz wszelkie 

przewozy

Biuro Spedycyjno-Transportowe
A. B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Telefony 172-12, 172-15, 120-27.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


